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یادداشت رسیده به "خبرشمال" درخصوص انتخاب استاندار؛

 وفاق نمادها و نهادها
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با هدف ایجاد زمینه‌ای برای مشارکت هرچه بیشتر هموطنان در امور 
عام‌المنفعه، ترویج و گسترش سنت پسندیده قرض‌الحسنه برای 

کمک به رفع نیازهای ضروری افراد کم‌برخوردار برگزار می‌شود.

هشتمین جشنواره حساب‌های
قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک سینا

آخرین مهلت افتتاح حساب یا تکمیل موجودی: ۳۱ شهریور‌ماه ۱۴۰۳

شهردار لاهیجان خبر داد:

 ارسال ۱۵۵ اثر به سیزدهمین
جشنواره تئاتر خیابانی شهروند

مدیرکل میراث‌فرهنگی مازندران:

 ۴کارگاه آموزشی ویزای اروپا
در استان برگزار می‌شود

صفحه 02• 

 رییس خانه صنعت، معدن و تجارت مازندران 
در نشست با اصحاب رسانه، خبر داد:

برگزاری مراسم تجليل از صنعت‌گران و 
معدن‌کاران برتر استان در نیمه مهرماه

مدیرکل راهداری و جاده‌ای استان مازندران اعلام کرد:

شناسایی و کشف ۱۴۵۵ تخلف 
اضافه تناژ در جاده‌های استان

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان:

 تردد در شهرهای شرق استان
در حال انجام است

اختصاصی

یادداشت »خبرشمال« درخصوص برگزاری نمایشگاه نوشت‌افزار و ملزومات دانش‌آموزان در 8 شهر استان گیلان هم‌زمان با اول مهر؛

 بوی »مهربانی« و »گرانی«

 »خبرشمال« با توجه به فصل
 گاوبانگی مرال‌ها و اهمیت این اتفاق
در بقای نسل این حیوانات گزارش می‌دهد؛

غرش سلاطین در هیرکانی 
در فصل گاوبانگی اگر گوزن نر صدای همجنس نر دیگری را در 
قلمرو خود بشنود با سرعت به سمت صدا حرکت می کند تا گوزن 
مهاجم را از قلمرو خود خارج کند.

صفحه 03• 

شــهردار ساری در نشست با مدیرعامل آبفای 
مازنــدران بابیان اینکه تعامل بین شــهرداری 
و آبفا موجب افزایش ســطح خدمات‌رســانی 
می‌شــود، گفت: در تســریع خدمات‌رسانی به 

شهروندان از هیچ تلاشی دریغ نمی‌کنیم.
جلسه تعامل و همکاری فی‌مابین شهرداری و 
آب و فاضلاب شهری با حضور محمدحسین 
قبادی شــهردار ســاری، پرویز شــعبانی رئیس 
و حســین وریجی عضو شــورای اسلامی شهر، 
زمــان اصغــری معــاون توســعه مدیریــت و 
خدمــات  معــاون  عطایــی  مرتضــی  منابــع، 
شهری، مجید مزنگی رئیس سازمان مدیریت 
پسماند، ســید مصطفی موســوی مهر رئیس 
سازمان عمران و بازآفرینی شهری، بهزاد برار 
زاده مدیرعامــل آبفــای مازنــدران و معاونان 
و حســن‌پور رئیس آب و فاضلاب مرکز استان 

برگزار شد.
در  ســاری  شــهردار  قبــادی  محمدحســین 
ایــن نشســت بابیــان اینکــه تعامل بین شــورا 
و شــهرداری بــا شــرکت آبفــا موجــب بهبــود 
خدمات‌رسانی به شــهروندان می‌شود، گفت: 
در تسریع خدمات‌رسانی به شهروندان از هیچ 

تلاشی دریغ نخواهیم کرد.
وی بــا اشــاره بــه مشــکلات آب و فاضــاب در 

بازار شــریف العلما، پارک قائم، پارک شــهید 
جنگلی شهید نوبخت و پروژه زباله‌سوز ساری 
خواستار همکاری بیشــتر این شرکت خدمات 
رســان بــرای برون‌رفــت از مشــکلات و ارتقــاء 

خدمات‌رسانی به مردم شد.
قبادی تأکید کرد: هر چه تعامل بین مدیریت 
شهری و شرکت آبفا بیشتر باشد، قطعاً شاهد 
بهبــود ســطح خدمات‌رســانی و به دنبــال آن 

رضایتمندی شهروندان خواهیم بود.

هماهنگــی شــرکت آبفــا بــا شــهرداری جهت 
از  جلوگیــری  و  آســفالت  ترمیــم  و  حفــاری 
دوبــاره‌کاری، مدیریــت منابــع آبــی، تعامــل 
دوجانبــه بــرای خدمات‌رســانی مطلــوب بــه 
شــهروندان و همــکاری دوجانبه بــرای اجرای 
و  آب  بیــن  مشــترک  زیرســاختی  طرح‌هــای 
فاضــاب و شــهرداری از مهم‌تریــن مباحــث 
مطرح‌شــده در این جلســه بود که موردگفتگو 

قرار گرفت.

مدیــر حج و زیــارت مازندران گفت: براســاس 
برنامه‌ریزی انجام شــده در این دور از اعزام ۱۸ 

کاروان در هفته عازم عتبات‌عالیات می‌شوند.
جدیــد  دور  کــرد:  اظهــار  اســمعیلی  عبــاس 
عملیــات اعــزام عتبات‌عالیــات بعــد از ایــام 
اربعین حســینی از ۱۷ شــهریورماه شروع شد و 

کماکان هم ادامه دارد.
وی افزود: براساس برنامه‌ریزی انجام شده در 
این دور اعزام ۱۸ کاروان در هفته در دســتور کار 

قــرار دارد. مدیر حج و زیــارت مازندران اضافه 
کــرد: همچنیــن اعــزام زائــران مازندرانــی بــه 
عتبات‌عالیات در آبان‌ماه به ۲۵ کاروان در هفته 
می‌شود.  اسماعیلی با هشدار نسبت به پرهیز 
از اعــزام بــا کاروان‌های غیرمجاز، خاطرنشــان 
کرد: تمامی متقاضیــان زیارتی عتبات‌عالیات 
بــا مراجعــه بــه دفاتــر و شــرکت‌های زیارتــی 
دارای مجــوز از ســازمان حــج و زیارت نســبت 
بــه تاریخ اعزام موردنظر خــود اقدام کنند. وی 

یــادآور شــد: در صــورت افزایش درخواســت از 
ســوی هــم اســتانی‌ها برنامه‌ریــزی نســبت به 
افزایــش اعزام‌هــای هوایــی و گروه‌های زمینی 
اقدام می‌شــود. مدیر حج و زیارت مازندران با 
تأکید بر اینکه زائران عتبات‌عالیات از مراجعه 
بــه آزادبرهــا پرهیــز کننــد، بیــان کــرد: باوجود 
همه هشــدارها همچنــان زائــران بــه آزادبرها 
مراجعه می‌کنند و همین موضوع موجب بروز 

مشکلاتی شده که باید موردتوجه قرار گیرد.

 ۱۸ کاروان مازندرانی هفتگی
عازم عتبات عالیات می‌شوند

شهردار ساری در نشست با مدیرعامل آبفای مازندران:

 در تسریع خدمات‌رسانی به شهروندان
از هیچ تلاشی دریغ نمی‌کنیم

از  مازنــدران  صنایع‌دســتی  و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  مدیــرکل 
برگزاری ۴ کارگاه آموزشــی ویزای اروپا به مناســبت هفته گردشگری در 

مازندران خبر داد.

حقیقــت تلخ برای بســیاری از خانواده‌ها این اســت که 
هــم بــازار کیف و کفش و هــم بازار لباس و نوشــت‌افزار 
در مقایســه با یک سال قبل بسیار گران شد و خانواده‌ها 
ناچار هســتند با حســرت نگاه و بســیاری از وسایل مورد 
نیاز فرزندان خود را از ســبد خرید، حذف کنند و همین امر می‌تواند بر 

روحیه کودک و نوجوان آسیبی جدی وارد کند.
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اخبار

استاندار مازندران:

۲ سند گردشگری دریامحور در مازندران 
تدوین می شود

 اســتاندار مازندران گفت: دو سند توســعه و جامع گردشگری دریامحور 
این استان در دست تدوین و تهیه است.

یوســف نــوری در رویــداد نــود ســالگی شــهرداری تنکابــن اظهــار کــرد: 
شهرســازی از تمــدن بین النهرین آغاز شــده و مهمتریــن آن در مکتب 
اصفهان بوده و شهرســازی به معنی مدنیت امروزی در آن شکل گرفته 

است.
نوری افزود: شــهرها در دور آن دیوار و دژ داشــت و در درون شهر مالیه و 
بلدیه و نظامیه و عدلیه در چهار طرف میدان وجود داشــت و نمونه آن 

را در شیراز، رامسر و غیره دیده می‌شود.
وی اضافه کرد: در درون شــهر مســاجد و حمام جانمایی شــده بود و در 
امتداد آن خیابان‌ها کشــیده می‌شــدند اما در ادوار بعدی شهرهایشــان 
دچــار یــک بهم ریختگــی شــدند و این بهــم ریختگی باعث کــم رونقی 

شهرها شده است.
نماینــده عالــی دولــت در مازنــدران با بیــان اینکه مــا امروز رویــداد نود 
سالگی شهرداری تنکابن را که مهد مفاخر کشور است، جشن می‌گیریم، 
توصیــه کــرد: ما باید کارهای بــزرگ انجام بدهیم و وقــت را برای انجام 

کارهای کوچک مصرف نکنیم.
وی درباره جاده چالوس به رامسر گفت: این جاده باید با بسته جاذبه‌ها 
برای ســرمایه گذار کامل شــود و به همین منظور با وزیر راه و شهرسازی 
مکاتبه کردیم. اســتاندار مازندران با تاکید براینکه دو سند جامع توسعه 
گردشــگری و سند جامع گردشــگری دریا محور برای مازندران در دست 
تهیــه و تدوین اســت، خاطر نشــان کــرد: مازنــدران باید بــا برنامه ریزی 

درست به قله توسعه و پیشرفت در شأن خودش برسد.

مدیرکل تبلیغات اسلامی مازندران:

 جشن های »علی حب النبی )ص(«
در مازندران برگزار می شود

 مدیرکل تبلیغات اســامی مازندران با گرامیداشت هفته وحدت گفت: 
ویژه برنامه ها و جشن های »علی الحب النبی )ص(« به مناسبت هفته 

وحدت در استان برنامه ریزی شده است.
حجــت الاســام محمدمهدی شــریف تبــار با گرامی‌داشــت ایــام هفته 
وحــدت بــه برنامه‌هــای ایــن ســازمان اشــاره و اضافــه کــرد: برگــزاری 
جشــن‌های میــاد پیامبر گرامی اســام و برپایــی ایســتگاه‌های صلواتی 
توســط هیئــات مذهبی، ســخنرانی مبلغان و ائمه جماعت در مســاجد 

استان از برنامه‌های هفته وحدت می‌باشد.
ایشان افزودند: به صورت ویژه امسال چند ویژه‌برنامه مورد توجه است 
کــه رویــداد ملی علی حــب النبی )ص( بــه صورت شــعار عملیات‌های 
فرهنگی در دهه وحدت امسال به کار گرفته می‌شود و در فضاسازی‌های 
شــهری و تبلیغات محیطی شــعار علی حــب النبی مورد اســتفاده قرار 

می‌گیرد.
حجت الاســام شریف تبار ادامه داد: ویژه برنامه‌ای در شهرستان آمل، 
امامــزاده ناصرالحــق با ارتباط مســتقیم با صنعا پایتخت کشــور یمن و 
همچنیــن برپایی جشــن میــاد حضرت رســول در روســتای نمک‌چال 

بهشهر به صورت تلفیقی با اهل سنت از دیگر برنامه‌ها است.

فرماندار ویژه تنکابن:

نداشتن متولی در ساحل از مشکلات است
فرماندار ویژه تنکابن با اشــاره به آزادســازی نوار ساحلی نداشتن متولی 

را از مشکلات و چالش‌ها بیان کرد.
 حکمت داجلیری در آیین افتتاح رویداد ۹۰ سالگی شهرداری تنکابن که 
با حضور وزیر میراث فرهنگی و گردشــگری، اســتاندار و هیأت همراه در 
سالن اجتماعات دانشگاه آیندگان تنکابن برگزار شد، ضمن خیر مقدم 
به حضار اظهار داشت: شهرستان تنکابن با وسعت ۱۷۴۰ کیلومتر مربع 
و بــا جمعیــت ۱۸۰ نفر، با همه داده‌های خدادادی با تعبیر گردشــگری 

از آن یاد می‌شود.
وی افــزود: با همــه این داشــته‌های طبیعی در تنکابــن، محرومیت این 
شهرســتان و غرب مازندران در ســبزی جنگل و آبی دریا گم شــده و زیر 

ساخت‌های آن جوابگوی خدمات رسانی به مهمانان نیست.
نماینــده عالــی دولــت در تنکابــن بــا اشــاره به ترافیــک شــدید و کمبود 
ســوخت در ایام پیک مســافر، تصریح کرد: مســافران باید ســاعت‌ها در 
ترافیک بمانند و در نهایت هم زیرســاخت مناســبی مانند هتل و مراکز 

درمانی و.. برای پذیرایی آنان کافی نیست.
وی با گلایه از بوروکراســی اداری و موانع برسر راه سرمایه‌گذاران، افزود: 
به طور مثال برای اخذ مجوز برای یک هتل با تراکم بالا باید دستگاه‌های 

مختلفی نظر بدهند و این موانع سرمایه‌گذاران را دلسرد می‌کند.
وی بــا بیان این‌کــه اقدام خوبی در دولت ســیزدهم مبنی بر آزادســازی 
ســاحل انجام شــده اســت، خاطرنشــان کرد: اما ســاحل متولــی ندارد و 
قانون‌گــذار باید وضعیت ســاحل را به‌منظور آبادانی ســاحل مشــخص 
ســازد. فرمانــدار تنکابن یــادآور شــد: در زمینه سوخت‌رســانی، به دلیل 
ظرفیــت کــم در این زمینه دچار چالش شــدیم و همه ایــن نیازها زمینه 

خدمت‌رسانی به گردشگران را تضعیف می‌کند.

تنها یک هفته تا آغاز سال تحصیلی جدید زمان مانده 
اســت و این روزها، مدیران دســتگاه تعلیم و تربیت در 
سه اســتان مازندران، گیلان و گلستان در تلاش هستند 
تا آخرین وظایف خود را برای بازگشــایی مدارس که با 
عنــوان »پــروژه مهر« از آن یاد می‌شــود، اجرا کنند و در 
صبح روز یکشــنبه اول مهر هیچ معلمی بدون ابلاغ و 

هیچ کلاسی بدون معلم نمانَد.
در ضلع دوم از ســه ضلع ماه مهر، کــودکان، نوجوانان 
و دانش‌آمــوزان هســتند که آرزو دارند نونوار شــوند و با 
کیــف و کفــش تــازه و لوازم‌التحریــری که بــرق می‌زنند 
ســر کلاس درس حاضر شــوند و کودکانه‌های خود را با 

دستان کوچک و قلب بزرگ خود برای هم بنویسند.
در ســومین ضلــع هــم خانواده‌ها قرار دارنــد که بخش 
قابل‌توجهــی از آنــان تــا امــروز اقــدام بــه نام‌نویســی 
فرزنــدان خــود در مــدارس کردنــد و برخــی از آنان نیز 
همه لوازم و ملزومات آموزشی و کیف و کفش و لباس 
نو بــرای فرزندان خود خریدنــد و دُردانه‌های خود را تا 
ورودی حیــاط مدرســه بدرقه خواهند کــرد اما حقیقت 
تلخ برای بســیاری از خانواده‌ها این اســت که هم بازار 
کیف و کفش و هم بازار لباس و نوشت‌افزار در مقایسه 
بــا یک ســال قبل بســیار گــران شــد و خانواده‌هــا ناچار 
هســتند با حســرت نگاه و بســیاری از وســایل مورد نیاز 

فرزنــدان خــود را حذف کننــد و همین امــر می‌تواند بر 
روحیه کودک و نوجوان آسیبی جدی وارد کند.

در چنیــن شــرایطی مدیــران دولتــی کــه در ایجــاد این 
شــرایطی موثّــر و حتــی مقصّــر بودنــد نبایــد شــانه از 

بــار مســئولیت خالــی کننــد و بــا کمــک گرفتــن از همه 
چنیــن  کمــک  بــه  کننــد  تــاش  قانونــی،  مســیرهای 
خانواده‌هایــی کــه متأســفانه شــمار آنــان کــم نیســت، 
بیاینــد و اتفاقــی خــوب رقم بزننــد اتفاقی کــه مدیران 

ارشد استان گیلان روز گذشته رقم زدند.   
نمایشــگاه پائیزه ویژه بازگشــایی مدارس بــا ۱۸۰ غرفه 
در محــل نمایشــگاه‌های بین‌المللــی رشــت بــا حضور 
اســتاندار گیــان آغــاز بــه کار کــرد.  اســدالله اســدی در 
حاشــیه افتتاح این نمایشــگاه گفت: این نمایشــگاه که 
به‌منظور تامین نیازهای جامعه در آغاز سال تحصیلی 
برگزار شــد و ایــن فرصــت را در اختیــار خانواده‌ها قرار 
می‌دهــد تا بتواننــد نوشــت‌افزار و ملزومات مــورد نیاز 
دانش‌آموزان را با قیمت مناســب تهیه کنند. اســتاندار 
گیلان اضافه کرد: هم‌زمان با نمایشــگاه پائیزه رشــت، 
هفت نمایشــگاه دیگر در هفت شهرســتان‌ دیگر گیلان 
نیز برگزار می‌شــود. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
گیلان نیز ســاعت کار این نمایشــگاه را از ۱۰ صبح تا ۱۰ 
شب و تا روز ۳۰ شهریور‌ماه اعلام کرد و گفت: کالاهای 
مــورد نیــاز در ایــن غرفه‌ها بــا ۱۰ تا ۲۰ درصــد تخفیف 
بــه مردم ارائه می‌شــوند. تیمور پورحیــدری ادامه داد: 
ناظران و بازرسان به‌صورت ویژه و مستمر در نمایشگاه 
حضور دارند و مــردم می‌توانند موارد احتمالی تخلّف 
را به این بازرســان اطلاع دهند. گفتنی است نمایشگاه 
پائیزه ویژه بازگشــایی مدارس رشــت شــامل ۳۰ غرفه 
کیف و کفش، ۴۶ غرفه نوشت‌افزار،، ۳۰ غرفه پوشاک، 
۳۹ غرفه مواد غذایی، ۲۸ غرفه متفرقه، ســه غرفه گل 
و گیــاه و ۱۴ غرفــه تولید‌کنندگان کیف و کفش، پوشــاک 

و غیره است.
نکته مورد تأکید این اســت که در دو اســتان مازندران و 
گلســتان که خانواده‌ها با مشــکلات مشــابهی دست به 
گریان هســتند نیز لازم اســت چنین نمایشــگاهی برای 
عرضه مســتقیم کیف و کفش و نوشت‌افزار برگزار شود 
موضوعی که تا این لحظه در دســتور کار مدیران ارشــد 

استانی نبوده است.

 ëبه‌قلم:  سید علی سلطانی
تیرمــاه   15 جمعــه  روز 
ریاســت‌جمهوری  انتخابــات 
»مســعود  پیــروزی  بــا 
پزشــکیان« بــه پایان رســید و 
رییس‌جمهــوری بــا صداقتی 
کــه نشــان داد موفق شــد رأی 
خــود  وزیــران  همــه  اعتمــاد 
و  بگیــرد  نماینــدگان  از  را 
درحــال حاضــر و برابــر آخرین اخبــار، یکــی از مواردی 
که در دســتور کار دولــت چهاردهم قــرار دارد، انتخاب 

استانداران است.
درخصــوص انتخاب نماینــده عالی دولــت چهاردهم 
در اســتان مازندران نیز نام‌های بســیاری مطرح گردید 
اما نام »مهدی یونســی رســتمی« در این میان، بیشــتر 
از همــه طــرح می‌شــود و دلیــل آن را بایــد در پیشــینه 
مدیریتی وی و همچنین توان اجماع و وفاقی یافت که 

در انتخابات ریاست‌جمهوری از خود نشان داد. 
اســتان مازنــدران رجال سیاســی نامدار بســیار دارد اما 
هنــر بزرگی کــه مهدی یونســی رســتمی در انتخابات و 
طی مدتی که با عنوان رییس ســتاد مســعود پزشــکیان 

در اســتان فعالیــت کــرد، از خــود نشــان داد ایــن بــود 
کــه موفــق شــد همــه رجــال سیاســی کــه نســبت بــه 
شــرایط انتقاد داشــتند و خواهــان تغییر بودنــد اعم از 
اصلاح‌طلــب، اعتدالی و اصولگرای میانــه‌رو را در یک 
جبهــه کنــار هم بنشــاند و با وجــود محدودیــت زمان و 
فشــردگی برنامه‌های تبلیغاتی، توانســت مراســمی از 
حضور محمدجواد ظریف در دو شــهر ســاری و بابل را 
برنامه‌ریزی کند که موجی انتخاباتی در اســتان ایجاد و 
بســیاری از جوانان و نســل جدید را تشویق به رأی‌دادن 
کــرد. مهدی یونســی رســتمی همچنین سیاســتمداری 
توسعه‌خواه، آرام و به دور از واکنش‌های هیجانی است 
و از همــه مهم‌تر فردی اســت که تقریبــاً همه جریانات 
سیاســی از شــرق تــا غــرب و همچنیــن ارکان قــدرت 
بــه صداقــت وی ایمــان دارند. انتخــاب وی بــه عنوان 
اســتاندار دولــت چهاردهم موجب خواهد شــد شــاهد 
وفــاق، همدلی و تعامل بین همــه نیروها و کنش‌گران 
سیاسی از غرب تا شــرق استان باشیم، وفاقی که امروز 
بیش از هر چیز برای توسعه متوازن در استان مازندران 

مورد نیاز است.
نکته بســیار مهم درخصوص مهدی یونســی رســتمی، 
صمیمیت و اعتمادی اســت که مســعود پزشــکیان به 

وی دارد، اعتمادی که حاصل پاکدســتی و کار صادقانه 
یونســی در ریاست بر دانشــگاه علوم پزشکی مازندران 
در دهه 80 و همچنین ادامه دوســتی و همکاری وی با 
رییس‌جمهوری طی این دو دهه و در ساختار بهداشت 
و درمــان کشــور اســت و نمی‌تــوان فردی دیگــر را برای 
اســتانداری مازنــدران درنظــر گرفــت کــه واجــد چنین 
امتیازاتــی باشــد. این نکتــه از آنجایی اهمیــت دارد که 
اســتان مازنــدران با مشــکلات متعــددی در حوزه‌های 
طرح‌هــای  همچنیــن  و  کم‌آبــی  کشــاورزی، صنعــت، 
نیمه‌تمام دست به گریبان است، طرح‌هایی که تعداد 
آن به گفته اســتاندار سابق بیش از سه هزار پروژه است 
که عمر برخی از آنان به دو دهه می‌رسد و دلیل عمده 
این وضعیت نیز خشکســالی اعتباری است و ضرورت 
دارد اســتانداری انتخــاب شــود تــا ایــن وضعیــت را به 
رییس‌جمهــوری اطــاع دهد و با توجه بــه ناچیز بودن 
اعتبار استان در نظام بودجه‌ریزی کشور، ضرورت دارد 
با اشــاره رییس‌جمهــوری این مشــکل از منابع داخلی 

برخی وزارت‌خانه‌ها جبران شود. 
نیــازی بــه تکرار نیســت کــه افــراد شایســته و رجالی که 
در قامت اســتاندار مازندران باشــند، در همین اســتان 
و از نیروهــای بومــی کم نیســتند امــا در مقام مقایســه 

هیچ‌کــدام، امتیــازات و ظرفیت‌هــای مهــدی یونســی 
در  کــه  اســت  خوشــحالی  جــای  و  ندارنــد  را  رســتمی 
نیروهای سیاسی اســتان و همچنین مجمع نمایندگان 
مازنــدران نیــز با انتخــاب وی به‌عنوان اســتاندار دولت 

چهاردهم صدای مخالفی وجود ندارد. 
مهدی یونسی رستمی در سوابق کاری و مدیریتی خود 
نشــان داد اعتقــاد بــه فضــای بــاز اجتماعی و سیاســی 
دارد، اهــل تعامــل با رســانه‌ها و تحمل نــگاه منتقدان 
اســت و درصورت انتخاب به‌عنوان اســتاندار، کسانی را 
بــه کار خواهد گرفت که ضمن تخصــص و دغدغه، به 

گفتمان دولت چهاردهم باور داشته باشند.
وی همچنین یک شــخصیت دانشــگاهی با ســابقه کار 
ســازمانی و مشــارکت در امــور خیریــه و نوع‌دوســتانه 
از دهــه شــصت تــا امــروز اســت و بــه پشــتوانه همیــن 
از  اســتان  متعــدد  مشــکلات  می‌توانــد  ســرمایه‌ها، 
محیط‌زیســت و  مســأله زبالــه تــا موانــع صنعت ســبز 
گردشــگری و مشــکلات ســرمایه‌گذاران و صنعت‌گران 
را از طــرق قانونــی، کانال‌های رســمی و ارتبــاط ویژه با 
رییس‌جمهــور و دوســتانی کــه در هیــأت وزیــران دارد، 
تدبیــر کند و ضرورت دارد همه از انتخاب چنین فردی 

به‌عنوان استاندار مازندران دفاع کنیم.

رییــس خانــه صنعــت، معدن و تجــارت مازنــدران در 
جمع خبرنگاران ضمــن قدردانی از حضور و همراهی 
فعــالان رســانه گفــت: انگیــزه ایــن نشســت، برگــزاری  
مراســم تجلیــل از صنعت‌گــران و معــدن‌کاران برتــر 

استان است.
ســید مجتبی رضوی گفت: مکانیسم تجلیل از فعالان 
صنعتــی و معدنــی بــه این شــکل اســت کــه فرم‌هایی 
توســط صمــت بــه واحدهــا داده می‌شــود و در نهایت 
کارهــا و برنامه‌هــای ایــن واحدهــا مــورد ارزیابی‌هــای 
کارشناســی قــرار می‌گیــرد و واحدهــای برتــر انتخــاب 

می‌شوند. 
رییس خانه صنعت، معدن و تجارت استان مازندران 
ادامــه داد: مــا افــزون بــر تجلیــل از واحدهــای نمونه، 
نگاهی بــه واحدهــای جوان‌تر که روندهــای مطلوب را 
طــی می‌کنند هم داریــم و این واحدها نیــز مورد توجه 
قــرار خواهنــد گرفــت و در مراســم تجليــل جوایزی به 
آنان اهدا خواهد شد. وی گفت: چهار واحد استانی هم 
در مراســم کشــوری مورد تجلیل قرار گرفتند که افتخار 
بزرگی برای استان مازندران بود و در سطح استانی نیز 
۳۰ واحد مورد تجلیل قرار خواهند گرفت. نایب‌رییس 
خانــه صنعت، معدن و تجارت کشــور همچنین گفت: 
تجلیل از واحدهای صنعتی و معدنی که در جی‌دی‌پی 
اســتان بســیار موثر هستند کاری لازم اســت و ما تلاش 
داریــم با توجه به امیدی که در کشــور ایجاد شــد، توجه 
ایــن واحدهــا بیش از گذشــته بــر مشــارکت در اقتصاد 
متمرکز باشــد. ســید مجتبــی رضــوی ادامــه داد: برابر 
آخریــن گزارش‌هایی کــه از طرف بانــک مرکزی اعلام 

شــد، اوضــاع در بخش صنعت و تولید خوب نیســت و 
تورم و افزایش نرخ ارز که برای بخش تولید ســم است 
و چند‌نرخی بودن ارز هم موجب شــد هم در واردات و 
هم در صادرات با ناترازی شدیدی مواجه باشیم و این 

دورنمای خوبی پیشِ روی ما قرار نمی‌دهد. 
رییس خانه صمت اســتان با اشــاره به همیــن ناترازی 
گفت: یکی از شــاخص‌های توســعه‌یافتگی در کشورها، 
میــزان مصــرف انرژی در بخش صنعت و تولید اســت 
در حالــی اســت که ما در کشــور دقیقاً عکــس آن عمل 
می‌کنیــم و بار عجیب و غریب ناتــرازی انرژی بر حوزه 
تولیــد و صنعــت تحمیــل می‌شــود و هر زمانــی که کم 
آوردنــد، برق و گاز واحدهای تولیدی و صنعتی را قطع 

می‌کنند و این بی‌کفایتی محض اســت و با مدیرانی که 
در این بخش می‌بینیم بســیار بعید اســت این ناترازی 
به این زودی‌ها جبران شود.  سید مجتبی رضوی افزود: 
قطعی برق واحدهای صنعتی از ابتدا هفته‌ای یک روز 
بود اما به سه روز رسید در حالی‌که در موضوعاتی چون 
مالیات یا دستمزد کارگران هم باید توقع داشته باشند 
تولیدکننــده هزینه‌های خود را کاهــش دهد درحالی‌که 
این‌گونــه نیســت و در نهایــت هم می‌گوینــد واحدهای 
صنعتــی بــرای بخشــی از انــرژی مصرفی خــود باید از 

صفحات سولار استفاده کنند.
وی تاکید کرد: علی‌رغم مشکلات ناشی از ناترازی برق 
و گاز کــه هرکدام از ایــن ناترازی‌هــا می‌تواند یک واحد 

را از نفس بیندازد، مشــکلات قانونــی و نرم‌افزاری هم 
وجــود دارد کــه کار را بــرای فعــالان بخــش خصوصــی 
بیش از پیش دشــوار کرده اســت اما ما امیدواریم که با 
سیاست‌های اعلامی دولت چهاردهم به سمتی برویم 

که فضای کسب و کار تسهیل شود. 
ســید مجتبی رضوی وضعیت انرژی برای بخش تولید 
و صنعــت را فاجعه‌بــار توصیــف کــرد و گفــت: برخــی 
واحدهــای صنعتــی بــه معنــی واقعــی نابود شــدند و 
پرونده همین واحدها در ســتاد تســهیل روی میز است 
و دولت در ســتاد تســهیل هم می‌گوید من اجازه ندارم 
تســهیلات ارائــه کنم. وی درخصوص قانــون نیز گفت: 
مشــکل ما فقــدان قانون نیســت و برعکس بــا ازدحام 
قانــون هــم مواجــه هســتیم اما مشــکل اینجاســت که 
کســانی که این قانون را باید اجرا کنند، درک درســتی از 
واقعیت‌هــا و مصادیق این قانــون ندارند. نایب‌رییس 
خانــه صنعــت، معــدن و تجــارت کشــور ادامــه داد: با 
توجه به قطعی برق در تابستان و گاز در زمستان تقریباً 
همه واحدهای صنعتی چون به فکر افزایش بهره‌وری 
هســتند، خرید ژنراتور و دوگانه‌ســوز کردن را در دســتور 
کار خــود دارنــد و ایــن موارد نیــز تحمیل نوعــی هزینه 
اضافی به بخش تولید اســت. وی در پاســخ به ســوالی 
درخصــوص عملکرد وزارت صمت گفت: وزیر صمت 
باید در گام نخســت تیم مدیریتی خــود را تغییر بدهد 
ضمــن این‌که در برخی موارد قوانیــن به همین وزارت 
صمــت هم دیکتــه می‌شــود و بایــد ببینیم نــگاه کلان 
دولت در روابط بین‌الملل چه ســمت و ســویی خواهد 

داشت.

نماینده مردم گنبدکاووس در مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که این شهرستان مرزی عقب‌ماندگی‌ زیرساختی زیادی در بخش‌های گوناگون دارد، 
گفت: جبران این عقب‌ماندگی‌ها به تدبیر صحیح، اختصاص منابع اعتباری ویژه توسط مدیران استانی و ملی و نیز استفاده بهینه از ظرفیت‌های 
موجود نیاز دارد.  عبدالحکیم آق‌آرکاکلی در جلسه کمیته برنامه‌ریزی باموضوع بررسی تخصیص و تصویب اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای 
سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ گنبدکاووس، افزود: جبران عقب‌ماندگی‌های زیرساختی این شهرستان از جمله ضعف ولتاژ برق، کمبود آب آشامیدنی، وضعیت 
نامناسب راه‌های ارتباطی و بهداشت و درمان و نیز کمبود فضای آموزشی مطالبه بحق مردمی است و همه مدیران موظف به تلاش برای پاسخ به 
دغدغه‌های مردم هستند. وی اضافه کرد: بخشی از وقت مدیران استانی و شهرستانی به جای خدمت به مردم، معطوف به تغییر و تحول دولت و 
رایزنی برای کسب پست و مقام در دولت جدید صرف می‌شود. آق‌آرکاکلی ادامه داد: مدیران دولت قبل )سیزدهم( باید تا آخرین لحظه مسئولیت 
به مردم خدمت کنند و اگر لیاقت داشته باشند در دولت چهاردهم که شعار وفاق ملی داده است، از ظرفیت آنان استفاده خواهد شد. نماینده مردم 
گنبدکاووس درمجلس شورای اسلامی همچنین با اشاره به تخصیص ۶۶ درصد سهم اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای این شهرستان درسال 
۱۴۰۲، بیان کرد: مدیران ادارات و نهادها باید پیگیر جذب اعتبارات بیشتر از منابع گوناگون ملی و استانی باشند تا بخشی از مشکلات و کمبودهای 

زیرساختی گنبدکاووس رفع شود.

 یادداشت »خبرشمال« درخصوص برگزاری نمایشگاه نوشت‌افزار 
و ملزومات دانش‌آموزان در 8 شهر استان گیلان هم‌زمان با اول مهر؛

 بوی »مهربانی« و »گرانی«

یادداشت رسیده به "خبرشمال" درخصوص انتخاب استاندار؛

وفاق نمادها و نهادها جهت تصدی والی مازندران

یادداشت

رییس خانه صنعت، معدن و تجارت مازندران در نشست با اصحاب رسانه، خبر داد:
برگزاری مراسم تجليل از صنعت‌گران و معدن‌کاران برتر استان در نیمه مهرماه

 نماینده مردم
گنبدکاووس در مجلس:

مدیران برای جبران 
عقب‌ماندگی‌ تدبیر کنند
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اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2998 
یکشــــــــــــنبه
25 شـــــهریور 1403 
11 ربیــــع‌الاول 1446

 هرآنچه باید از تخریب اسکله
هتل مروارید نور بدانید
دادستان شهرستان نور گفت: با توجه به ساخت اسکله هتل مروارید 

نور در حریم دریا، دستور تخریب صادر شد.
بــه گــزارش روابط عمومی دادگســتری مازنــدران، امین یوســفی روز 
جمعــه با اشــاره به احداث اســکله هتــل مروارید خــزر در حریم دریا 
اظهار داشــت: ســال‌های گذشــته هتــل مروارید خــزر در امتــداد این 
مجموعــه اســکله‌ای را احداث کــرد که در حریــم ۶۰ متــری دریا قرار 
گرفت. وی گفت: این اســکله در حریم نهر نیز قرار گرفته که از طریق 
اداره امــور منابــع آب به ما اعلام شــد و در راســتای تبصره چهار ماده 
۲ قانــون توزیع عادلانه آب اگــر وزارت نیرو اعیانی و حریم رودخانه را 
مزاحم اقدامات وزارت نیرو تشخیص دهد نسبت به قلع و قمع بنا با 
دستور دادستان اقدام می‌کند. دادستان عمومی و انقلاب شهرستان 
نور بیان کرد: با توجه به نامه‌نگاری که انجام شــد ما دســتور دادیم تا 
اداره آب با همکاری شهرداری ایزدشهر نسبت به قلع و قمع این سازه 
)اسکله( اقدام کند. سواحل و دریای خزر در مجاورت مازندران همواره 
یکی از حادثه خیزترین آب‌های کشــور محســوب می‌شود که هر ساله 
صدها مســافر و بومی را به کام مرگ می‌کشــاند. عمق متغیر، وجود 
گرداب‌های زیرسطحی، ساخت و سازهای چندین دهه پیش در زمان 
پسروی دریا، ورود رودخانه‌ها و ایجاد جریانات کششی هرکدام باعث 
شده تا سواحل مازندران میزبان غرقی های بیشماری باشد که اغلب 
بی توجه به هشدارها هســتند. مازندران دارای ۱۵ شهرستان ساحلی 
است که در این میان شهرستان‌های محمود آباد با ۳۰ کیلومتر ساحل 
آزاد و بیش از ۱۲۰ راه دسترســی دارای ۱۶ طرح، بابلســر با ۲۷ کیلومتر 
نــوار ســاحلی و ۱۳ کیلومتر نوار ســاحلی قابل شــنا، از شــاخص‌ترین 
شهرستان های مرکزی استان در اجرای این طرح محسوب می شوند.

ضرورت مدیریت و ریشه‌کنی مگس میوه 
در باغ های هدف صادرات مازندران
مدیــرکل دفتــر مبــارزه بــا آفــات عمومــی و همگانــی وزارت جهاد 
کشــاورزی کشــور گفت : مدیریت و کنترل آفت خســارت زای مگس 
میــوه مدیترانــه‌ای در باغهــای مرکبــات هــدف صــادرات مازندران 
ضــروری اســت. ســعید معیــن   در جلســه کمیته فنــی مگس میوه 
مدیترانــه‌ای در ســاری بــر مدیریــت و کنتــرل آفــت خســارت زای 
مگــس میــوه مدیترانــه‌ای در باغهــای مرکبــات بویــژه، بــاغ هــای 
هــدف صــادرات میوه تاکید کرد. وی گفت: رونــد فعالیت و افزایش 
جمعیــت مگــس میوه و شــرایط آب و هوایی مســاعد امســال برای 
افزایــش جمعیت آفــت، زنگ خطری برای باغهاســت کــه برنامه 
ریــزی بــرای ادامه عملیــات مدیریت آفت در طــول فصل ضروری 
اســت. سرپرســت مدیریت حفظ نباتات جهاد کشــاورزی مازندران 
نیز با بیان اینکه مصرف ســموم یک اســتاندارد و یک دستورالعمل 
علمی دارد که باغداران باید مطابق آن عمل کنند و نظارت از سوی 
جهاد کشــاورزی همراه با توصیه‌هــای لازم در دســتور کار قرار دارد، 
خاطرنشان کرد: ممکن است برخی باغداران به صورت خودسرانه 
و بــدون نســخه اقدام به مصرف ســموم در باغهایــات خود کنند که 
مطمئنــاً اثر منف نیز خواهد داشــت. حمید نادریان افزود: امســال 
مسئله مهم جمعیت بیشتر مگس میوه در مقایسه با پارسال است 
که روش‌های مبارزه با این آفت نیز صرفاً غیرشــیمیایی اســت. این 
مقام مسئول با اشاره به اینکه اکنون روش‌های مقابله با مگس میوه 
در کشــور دقیقــاً مطابق روش‌های علمی اســت، گفــت: روش‌هایی 
که ما اکنون اســتفاده می کنیم با کشــورهای دیگر دنیا که درگیر این 
چالش هستند دقیقاً مشابه و دستورالعمل‌های اجرایی هم مطابق 
آخرین یافته‌های روز جهان اســت. طبق آمارهای رســمی، مجموع 
باغ های مرکبات مازندران ۱۱۲ هزار هکتار است که از این میزان ۱۱۰ 
هزار هکتار ارقام بارده هستند. همچنین از مجموع باغ های مرکبات 
مازنــدران ۸۰ هزار هکتار زیر کشــت ارقام مختلــف پرتقال، ۳۰ هزار 
هکتــار ارقام مختلف نارنگی و بقیه زیر کشــت محصولاتی از جمله 

نارنج و لیمو قرار دارند.

شناسایی ۲۱۷ مورد تغییر کاربری 
غیرمجاز در قائم شهر
مدیــر جهاد کشــاورزی قائم شــهر گفت: امســال ۲۱۷ مــورد تغییر 

کاربری غیرمجاز در این شهرستان شناسایی شد.
علــی درویــش نیــا افــزود: از ابتــدای امســال تاکنــون ۲۱۷ مــورد 
تغییــر کاربری غیرمجاز در اراضی کشــاورزی این شهرســتان مورد 

شناسایی قرار گرفت.
وی ادامه داد: از ابتدای سال جاری ۱۹۵ فقره تقویم و ارزیابی برای 
زمین‌هــای کشــاورزی در ایــن شهرســتان انجام شــد و از ۲۱۷ مورد 
تغییر کاربری غیر مجاز شناسایی شده توسط گشت خودرویی ۱۳۱ 
ســاخت و ســاز غیر مجاز متوقف و از ادامه کارآن‌ها جلوگیری شده 
اســت. مدیر جهاد کشــاورزی قائم شــهر اظهار داشــت: پارسال در 
مجمــوع ۴۲ مورد در اجرای حکم قطعی تبصره ۲ و حکم قطعی 
ماده ۳ و امسال نیز در اجرای حکم قطعی تبصره ۲ تعداد ۱۰ فقره 
ســاخت و ســاز غیر مجاز قلع و قمع شــد. درویش نیا یادآور شد: با 
فعالیــت و گشــت و رصــد مامــوران حفاظــت از اراضی کشــاورزی 
از هرگونــه تغییــر کاربری یا ســاخت و ســاز غیــر مجاز بــا اخطار به 
مالک زمین متوقف و جلوگیری می‌شــود. اســتان مازندران حدود 
۲ میلیون و چهار هزار هکتار مســاحت دارد که از این مقدار حدود 
یــک میلیــون و ۷۰۰ هــزار هکتــار آن عرصــه هــای طبیعی شــامل 
جنگل و مرتع است. برای حفاظت و مدیریت عرصه های طبیعی 
مازندران ۲ اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری در ساری و نوشهر 
فعالیــت دارند که منطقه ســاری حدود ۷۱ درصد و نوشــهر حدود 
۲۹ درصــد این عرصه هــا را مدیریت می کنــد و در مجموع حدود 
۵۴ درصــد از عرصــه هــای جنگلی شــمال کشــور را در اختیار دارد 
و همچنیــن نیمــی از جنــگل های هیرکانی ثبت شــده در ســازمان 
جهانــی یونســکو در جغرافیــای مازنــدران واقــع اســت. مازندران 
حــدود ۴۶۰ هــزار هکتــار اراضی کشــاورزی و باغی دارد کــه در آنها 
ســالانه بیــش از هفــت میلیــون تن محصــول تولید می شــود. این 
اســتان در تولیــد ۱۵ نوع از محصولات کشــاورزی و باغــی هم رتبه 
اول تــا ســوم کشــور را دارد. ایــن شــرایط در حالی اســت کــه تغییر 
غیرمجاز کاربری اراضی کشــاورزی و باغی در مازندران همچنان از 

چالش‌های مهم این استان محسوب می‌شود.

اخبار

چوب جنگلی قاچاق در حوزه استحفاظی سنگتراشان شهرستان ساری کشف و ضبط شد.
روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان مازندران ســاری اعلام کرد:در راســتای تشــدید اقدامات حفاظتی، 
طی رصد اطلاعاتی شــبانه روزی، متخلف ســابقه دار که در عرصه جنگلی روســتای کُردخیل حوزه استحفاظی سنگتراشان در 
حال جمع آوری چوب جنگلی قاچاق به صورت قیم )توک( بود، توسط فرمانده یگان و نیرو‌های حفاظتی اداره منابع طبیعی 
شهرســتان، شناســایی و چوب آلات ضبط شــد. بر اســاس این گزارش و به نقل از فرمانده یگان حفاظت، با همکاری نیرو‌های 
حفاظتی شــرکت صنایع چوب و کاغذ، چوب آلات کشــف شــده جهت سیر مراحل قانونی به پارکینگ منتقل و متخلف جهت 
تنظیــم پرونــده به مراجع قضایی معرفی شــد. هموطنــان می‌توانند در صورت مشــاهده وقوع هرگونه تخلــف در حوزه منابع 
طبیعی از قبیل قطع و حمل چوب آلات جنگلی، برداشت و حمل گیاهان مرتعی، برداشت و حمل محمولات فرعی جنگلی 
)چلم، خزه، ســرخس و...( تصرف و تخریب اراضی ملی و حریق در عرصه‌های جنگلی و مرتعی را با شــماره‌های ۲۴ ســاعته 

امداد جنگل و مرتع ۱۵۰۴ و ۱۳۹ در میان بگذارند.

کشف و ضبط چوب آلات قاچاق 
جنگلی در شهرستان ساری

 ëسرویس اجتماعی 
شهریور، فصل ســردادن نعره مستانه مرال‌ها به عنوان 
ســاطین با شــکوه جنگل هیرکانی اســت که برای یافتن 

جفت مناسب بانگ سرخوشانه سر می‌دهند.
نعــره مســتانه مــرال‌ در جنگل‌هــای هیرکانــی همزمان 
بــا واپســین روزهای فصــل تابســتان بــرای یافتن جفت 
مناســب کــه ســکوت زیســتگاه‌های پوشــیده از مــه را در 
سلســله جبــال البرز می‌شــکند، آغازگر فصــل گاو بانگی 

است.
فعــالان محیط زیســت در تازه‌ترین ثبــت تصویر خود با 
انتشــار فیلم کوتاهی، حضور سرخوشانه مرال‌ در جنگل 

های هیرکانی را به تصویر کشیدند.
شهریور سرآغاز نعره مستانه مرال‌ها به عنوان سلاطین 
بــا شــکوه جنــگل هیرکانی اســت که بــرای یافتــن جفت 
مناســب بانــگ سرخوشــانه ســر می‌دهنــد امــا گاهی به 
جای شــنیدن جواب عاشــقانه یک مرال مــاده، بهره‌ای 
جــز گلوله شــکارچیان نمی‌برند در ایــن پیوند چادرهای 
گاوبانگــی بــرای حفاظــت از ایــن گونــه های جانــوری از 

سوی محیط زیست در طبیعت استان برپا شده است.
مرال‌هــا جمعیــت بــه شــدت نگــران کننــده‌ای دارنــد و 
به‌دلیل شــکار بی‌رویــه، روز به روز از تعداد آن‌ها کاســته 
می‌شــود و یکی از زمان‌هایی که فرصــت تعرض به این 
گونــه را در اختیــار شــکارچیان قــرار می‌دهــد، فصل گاو 

بانگی یا به زبان محلی‌ها »ورزاچمر« است.
گاو بانگــی فعالیت پر ســر و صدای گوزن نــر همزمان با 
فصــل جفت گیری بــرای تعیین قلمرو اســت که در آن 
گــوزن نر برای تعییــن قلمرو به جنگ بــا دیگر نرها می 

رود و با ایجاد صدایی شبیه صدای گاو اهلی، گوزن های 
ماده را به حضور در محدوده قلمرو خود فرا می‌خواند.

در فصــل گاوبانگــی اگــر گــوزن نــر صــدای همجنس نر 
دیگری را در قلمرو خود بشنود با سرعت به سمت صدا 
حرکــت می کنــد تا گوزن مهاجــم را از قلمرو خود خارج 

کند.
همچنیــن در فصــل گاوبانگــی، گــوزن های نر جــوان که 
موفق به تعیین قلمرو نشــده اند از قلمرو نرهای بزرگ 
تر رانده شده و به حاشیه مناطق جنگلی پناه آورده و به 

آسانی در تیررس شکارچیان گرفتار می شوند.
علاوه بر آن، گوزن ها در فصل جفتگیری به دلیل ترشح 
هورمون از هوشــیاری و تمرکز بالایی در شناســایی و فرار 
از دام شــکارچیان برخــوردار نبــوده و بــه آســانی طعمه 

صیادان می شوند.
علاوه بر آن، گوزن ها در فصل جفتگیری به دلیل ترشح 
هورمون از هوشــیاری و تمرکز بالایی در شناســایی و فرار 
از دام شــکارچیان برخــوردار نبــوده و بــه آســانی طعمه 

صیادان می شوند.
پیــش از ایــن تصمیم گیــری های برای برقــراری امنیت 
ایــن جانــوران اتخــاذ شــد و به دلیل آســیب پذیر شــدن 
گــوزن ها در فصل گاوبانگی، محیط بانان زیســتگاههای 
مــرال در مناطــق جنگلــی اقدام بــه برپایی پســت های 
موقت گاوبانگی به وسیله چادر در نقاط حساس کرده و 
حفاظت از گوزن ها را تشدید می کنند و این در حالیست 
که در ســایر ایام سال، شــکار مرال به دلیل پوشش انبوه 
زیســتگاه هــای جنگلــی و هوشــیاری گوزن ها با مشــقت 

بیشتری همراه است.
چادرهای گاوبانگی در ۲ نقطه بنا می شوند، تعدادی در 
راس ارتفاعات و پرتگاه‌های مسلط به پهنه‌های جنگلی 
مســتقر می شوند که از آن بیشتر برای سرشماری و ثبت 
صدای مرال و شــمارش این گونه اســتفاده می شــود به 
طوریکــه محیط بانــان با ثبت صدای مــرال و نقاطی که 
صــدا از آن مناطق به گوش می رســد برآوردی حدودی 
از جمعیــت مــرال هــا به دســت می آورنــد و اگــر احیانا 
صدای تیری به گوش برســد به سایر محیط بانان اطلاع 

می دهند.
مدیر کل حفاظت از محیط زیســت مازندران با اشاره به 
آغــاز فصل گاوبانگی مرال های نــر از اعمال برنامه ها و 
تمهیدات ویژه برای حفاظت و امنیت این گونه جانوری 

ارزشمند جنگل های هیرکانی خبرداد.

عطــاالله کاویــان افزود: به همیــن منظور تــا ۱۵ مهر ماه 
ورود به جنگل ممنوع است.

وی بــا اشــاره بــه تبلیغــات غیــر قانونــی برخــی تورهای 
گردشــگری مبنی بر برپایی"تور گاوبانگی" اظهار داشت: 
ورود گردشــگر در قالــب تورهای گاوبانگی بــه جنگل در 
این مدت ممنوع است که این ممنوعیت شامل مناطق 
آزاد و مناطــق جنگلــی تحــت مدیریــت محیط زیســت 

است.
مدیــر کل حفاظــت از محیط زیســت مازنــدران توضیح 
داد: شــکارچیان و برخــی افــراد کــه از اهمیــت این گونه 
جانوری مطلع نیستند با شیوه های مختلف مبادرت به 
شکار آنها می کنند که این موضوع در زمان گاوبانگی به 
صــورت تقلیــد صدای مرال و یا اســتفاده از ادواتی نظیر 

اسپیکر برای مرال های ماده آنها جذب می کنند.
وی ادامــه داد:‌ ایــن رویه باعث شــده تا مــرال های ماده 
بــا صــدای گاوبانگی به ســمت صــدا رفته و بدیــن گونه 

شکارچیان آنها را شکار می کنند.
کاویــان اظهــار داشــت:‌ عــاوه بــر ممنوعیت حضــور در 
جنــگل تــا ۱۵ مهــر تمام محیــط بــان هایی که خــارج از 
محــدوده زیســتگاه مــرال حضور دارنــد در ایــن مناطق 
مســتقر شــدند تا دیده بانی لازم برای جلوگیری از شکار 

مرال ها انجام شود.
وی عنــوان کرد: علاوه بر این ۳۰ چادر مختص حفاظت 
از مرال ها در زمان گاوبانگی در محدوده زیســتگاه مرال 
در جنگل های هیرکانی واقع در مازندران مســتقر شــده 
و عــاوه بر ایــن از ظرفیــت جوامع محلی و دوســتداران 

حیات وحش نیز در این زمینه استفاده شده است.

گونه‌هــای  بزرگ‌تریــن  از  و  گوزن‌هــا  خانــواده  از  مــرال 
جانوران علفخوار ایران محســوب می شود و جنگل‌های 
هیرکانــی زیســتگاه طبیعــی ایــن گونه به شــمار می‌رود. 
، مــرال همچنیــن بزرگترین گونه گوزن ایران اســت و در 
گســتره جنوبی دریای خزر یعنی مناطق جنگلی اســتان‌ 

های گیلان، مازندران و گلستان زندگی می‌کند.
در ســال‌های اخیــر بــه علــت شــکار بــی رویــه و تخریب 
رویشگاه‌های جنگلی، جمعیت این گونه بشدت کاهش 
یافته و نسل مرال در خطر انقراض قرار گرفت به طوری 
که بر اســاس سرشــماری مبتنــی بر رد یابی حــدود ۶۰۰ 
راس مرال در جنگل های هیرکانی مازندران زندگی می 

کنند.
پناهگاه حیات وحش سمســکنده در ســاری و دشــت ناز 
شهرســتان میاندرود ۲ ســایت تکثیــر و حفاظت از گوزن 
قرمز و گوزن زرد در استان مازندران محسوب می شوند. 
در ایــن ۲ پناهــگاه حیات وحش حــدود ۸۰ راس مرال و 

گوزن زرد نگهداری می شود.
بر اساس مصوبه شورای عالی محیط زیست جریمه هر 

راس مرال حدود ۳۵۰ میلیون ریال تعیین است.
اســتان مازندران زیســتگاه ۴۹۰ گونه جانوری از رده‌های 
پســتانداران،  پرنــدگان،  از  اعــم  مهــره‌داران  مختلــف 
خزندگان، دوزیستیان و ماهی‌ها است. ۲۶ گونه جانوری 
در مازنــدران در زمره گونه های تحت حمایت ســازمان 

های بین المللی محیط زیست قرار دارند.

رییــس اداره نظارت بر حیات وحــش اداره کل حفاظت 
محیط زیســت مازندران از ورود نخســتین گروه پرندگان 
مهاجر به آب‌بندان‌های اســتان و تالاب های فریدونکنار 

و میانکاله خبر داد.
کوروس ربیعی گفت: آب‌بندان‌ها و تالاب‌های مازندران 
بــا توجه به موقعیت گذرگاهی این اســتان برای بخشــی 
از گونه‌های پرندگان مهاجر و همچنین ورود دسته‌هایی 
میزبــان  اخیــر  روزهــای  از  زمســتان‌گذران،  پرنــدگان  از 
گروه‌هــای مختلف پرندگان شــدند. وی افــزود: معمولا 
از میانــه مــرداد بــه بعــد دســته‌های گونه‌هــای مختلف 
پرندگانی که در تالاب‌های ســایر نقاط کشور جوجه‌آوری 
از  زمســتان‌گذرانی  محــل  بــه  رســیدن  بــرای  و  دارنــد 
مازنــدران عبــور می‌کننــد در تالاب‌هــا و آب‌بندان‌هــای 
مازنــدران اقامــت موقــت دارنــد که طــی روزهــای اخیر 
دســته‌هایی از ایــن پرنــدگان وارد مازنــدران شــدند و در 
تــالاب میانکالــه و برخــی آب‌بندان‌هــای اســتان فــرود 
آمده‌اند. این مســوول زیســت محیطی خاطرنشان کرد: 
بنا بر مشــاهدات در حال حاضر دسته‌هایی از پرندگانی 
بــه  حواصیل‌هــا  و  باکلان‌هــا  آب‌چلیک‌هــا،  همچــون 
تالاب‌های مازندران وارد شدند. ربیعی گفت: با توجه به 
این‌که آب‌بندان‌ها، تالاب‌ها و زمین‌های کشاورزی ما در 
این زمان از ســال به خاطر وجود حشــره‌ها و پلانگتون‌ها 
شــرایط تغذیه‌ای مناسبی دارند و پناهگاه مناسبی برای 

پرنــدگان هســتند، پرندگانــی که قصــد زمســتان‌گذرانی 
در مناطــق مرکــزی و جنوبــی ایران را دارنــد برای مدتی 
کوتاه در این فصل سال مهمان آب‌بندان‌ها و تالاب‌های 
مازندران می‌شوند. رییس اداره نظارت بر حیات وحش 
اظهــار  مازنــدران  زیســت  محیــط  حفاظــت  کل  اداره 
کــرد:در بخش‌هایــی از خلیــج گــرگان و تــالاب میانکاله 
نیــز بــا توجه بــه این‌که ســواحل امنــی بــرای کاکایی‌ها و 
پرســتوهای دریایی اســت جمعیت خوبــی از پرنده‌های 

مهاجر مســتقر شــده اســت. وی افزود: در حال حاضر با 
توجــه به این‌که بســیاری از زمین‌های کشــاورزی اســتان 
از جملــه دامگاه‌هــای فریدونکنــار هنــوز بــه دلیــل آغاز 
نشــدن بارندگی‌هــا آبگیری نشــدند و برخــی اراضی نیز 
هنــوز زیر کشــت هســتند، زیســتگاه‌ها محدود اســت. به 
همیــن دلیــل از همه مردم اطــراف زیســتگاه‌های کنونی 
پرندگان مهاجــر تقاضا داریم که بــرای حفظ امنیت این 
زیســتگاه‌ها همراهی کنند. ربیعی بر لزوم مراقبت بیشتر 

از تالاب‌هــا و آب‌بندان‌های مازنــدران به منظور حفاظت 
از ایــن پرندگان مهاجــر و گونه‌های ارزشــمند تاکید کرد و 
گفت :ماموران یگان حفاظت محیط زیســت مازندران با 
هرگونه شــکار و صید غیرمجاز پرندگان به شدت برخورد 
می‌کنند. وی از شــهروندان خواســت در صورت مشــاهده 
هرگونه تخلف، مراتب را به محیط زیست محل سکونت 
خــود اطلاع دهند تا در کمترین زمان مورد رســیدگی قرار 
گیــرد. مازنــدران دارای ۲ تــالاب بین‌المللــی میانکالــه و 
فریدونکنار و چندین تالاب و آبگیر محلی چون ســاهون، 
لپــو و پلنگان، ولشــت، استخرپشــت، گل‌پــل، خضر نبی، 
شورمســت، دریوک، ســراندون و بالندون، گز و کندوچال 
است. مازندران همچنین افزون بر ۸۰۰ قطعه آب‌بندان 
بــه مســاحت ۱۷ هــزار هکتــار دارد. همــه ســاله در فصل 
زمستان ۹۰ گونه پرنده مهاجر زمستان گذران با جمعیت 
حــدود یک میلیون بــال به مازنــدران مهاجرت می‌کنند. 
بــر اســاس آمارهــای رســمی، تاکنــون بیــش از ۴۹۰ گونه 
جانــوری از رده‌های مختلف مهــره‌داران اعم از پرندگان، 
پستانداران، خزندگان، دوزیستان و ماهی‌ها در زیست‌بوم 
مازندران شناســایی شــده‌اند. پرندگان با ۳۱۷ گونه از ۵۸ 
خانواده، پستانداران با ۶۳ گونه و ۱۹ خانواده، دوزیستان با 
۹ گونــه از ۶ جنــس و ۶ خانواده، خزندگان با ۲۶ گونه از ۲۱ 
جنــس و ۱۱ خانواده و ماهی‌ها با ۷۵ گونه بخشــی از تنوع 

زیستی حیات وحش مازندران را تشکیل می‌دهند.

 »خبرشمال« با توجه به فصل گاوبانگی مرال‌ها و
اهمیت این اتفاق در بقای نسل این حیوانات گزارش می‌دهد؛

غرش سلاطین در هیرکانی 

گاوبانگــی اگــر گــوزن نــر  در فصــل 
صــدای همجنــس نــر دیگــری را در 
قلمــرو خــود بشــنود بــا ســرعت به 
سمت صدا حرکت می کند تا گوزن 

مهاجم را از قلمرو خود خارج کند.
همچنین در فصــل گاوبانگی، گوزن 
هــای نر جــوان کــه موفق بــه تعیین 
قلمــرو نشــده انــد از قلمــرو نرهــای 
بــزرگ تــر رانــده شــده و به حاشــیه 
بــه  و  آورده  پنــاه  جنگلــی  مناطــق 
گرفتار  شکارچیان  تیررس  در  آسانی 
می شــوند. عــاوه بــر آن، گــوزن ها 
در فصــل جفتگیری به دلیل ترشــح 
هورمون از هوشیاری و تمرکز بالایی 
در شناسایی و فرار از دام شکارچیان 
برخــوردار نبوده و به آســانی طعمه 

صیادان می شوند.

مدیر کل حفاظت از محیط زیســت 
مازندران: شــکارچیان و برخی افراد 
کــه از اهمیــت ایــن گونــه جانــوری 
مطلع نیستند با شــیوه های مختلف 
مبادرت بــه شــکار آنها مــی کنند که 
گاوبانگــی  زمــان  در  موضــوع  ایــن 
بــه صــورت تقلید صــدای مــرال و یا 
استفاده از ادواتی نظیر اسپیکر برای 
مرال های ماده آنها جذب می کنند. 
ایــن رویه باعث شــده تا مــرال های 
ماده با صــدای گاوبانگی به ســمت 
صدا رفتــه و بدین گونه شــکارچیان 
آنهــا را شــکار مــی کننــد. عــاوه بــر 
ممنوعیــت حضور در جنــگل تا ۱۵ 
مهر تمام محیط بان هایی که خارج 
از محــدوده زیســتگاه مــرال حضور 
دارند در این مناطق مســتقر شــدند 
تا دیــده بانی لازم بــرای جلوگیری از 

شکار مرال ها انجام شود.

ورود نخستین گروه پرندگان مهاجر به تالاب‌های مازندران
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ســـــــال بیستــم
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ایثار و شهادت

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران از برگزاری ۴ کارگاه آموزشی ویزای اروپا به مناسبت هفته گردشگری در مازندران 
خبر داد. حسین ایزدی اظهار کرد: کارگاه‌های آموزشی ویزای اروپا توسط موسسه آموزشی نیکفر و نظارت واحد آموزش گردشگری برنامه‌ریزی 
شــده اســت. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی مازندران، گذرنامه و ویزا، رویه و مقررات ارزی، بهداشتی و گمرکی، قوانین و 
مقررات قرارداد سفر و تکمیل فرم، تنظیم مدارک و وقت سفارت از جمله موضوعات و سرفصل‌های این دوره‌های آموزشی است که در هفته 
گردشگری ارائه می‌شود. او با اشاره به آموزش و ارتقای مهارت‌های لازم در نحوه ارائه خدمات در توسعه گردشگری اشاره کرد و یادآور شد: دفاتر 
و شرکت‌های خدمات مسافرتی مهمترین تاسیسات در توسعه گردشگری محسوب می‌شوند و می‌توانند در مقصد سازی و ایجاد انگیزه سفر به 
یک منطقه نقش تعیین‌کننده‌ای داشته باشند. ایزدی با بیان این مطلب که نباید فروش انواع بلیت به عنوان مهمترین فعالیت دفاتر خدمات 
مسافرتی محسوب شود و وجود ۱۹۷ دفتر خدمات مسافرتی و گردشگری در استان نشان‌دهنده ظرفیت‌های بالای گردشگری مازندران است؛ 
بیان کرد: اهمیت ما برفعالیت ورود گردشگران خارجی به استان است اما انتظار داریم بخش‌های خصوصی فعال در زمینه گردشگری استان 
در تمامی حوزه‌های مسئولیتشان در حد حرفه‌ای فعالات کنند. کارگاه‌های دو روزه آموزشی ویزای اروپا ۱۲ و ۱۳ مهرماه سال جاری در شهرستان 

چالوس برگزارمی‌شود و علاقمندان جهت حضور می‌توانند با ۰۹۳۸۱۳۸۲۹۰۹. و ۰۱۱۵۲۲۲۵۴۷۱تماس بگیرند

با وجود او نبود پدر را حس نمی‌کردیم
شهید »نظرعلی اصغری« هشتم تیرماه ۱۳۳۷، در شهرستان قائم شهر 
دیده به جهان گشود. پدرش آقاگل و مادرش صنمبر نام داشت. تا پایان 
دوره متوسطه درس خواند. ازدواج کرد. به عنوان بسیجی در جبهه حضور 
یافت. بیســت و سوم شــهریور ۱۳۶۷، در مریوان - شاهرانی بر اثر اصابت 
تیر مستقیم به قلب، شهید شد. مزار او در گلزار شهدای امام زاده صادق 

شهرستان زادگاهش قرار دارد.
چند خاطره از شــهید »نظرعلی اصغری«: برادر شــهید ـ ناصر ـ می‌گوید: 
بسیار صلح طلب بود. سعی می‌کرد بین همه تفاهم ایجاد کند و به تهی 
دست‌ها کمک کند. مقید به رعایت حق الناس بود. با این که شورای محل 

بود و تمام پول‌ها دست او بود خیانت در امانت نمی‌کرد.
خواهر شهید ـ زاغی ـ می‌گوید: بعد از فوت پدر برای ما خواهر‌ها و برادر‌ها 
زحمــت زیادی کشــید آنقدر به مــا محبت می‌کرد که لحظــه‌ای بی پدری 
بــه فکــر ما هم نمی‌آمد. مــا را به راه اســام و قرآن هدایــت کرد. خودش 
از کودکــی بــا نماز و با خدا بود. ســعی می‌کرد به مردم کمــک کند. اوقات 
فراغتش تراکتوری داشت و به زمین مردم می‌رفت و کمک می‌کرد. وقتی 
به او برنج می‌دادند او آن را کیسه می‌زد و بین فقرا تقسیم می‌کرد. روز‌های 
جمعه می‌شــد دوستانش را جمع می‌کرد و با هم به قائمشهر برای نماز 
جمعه می‌رفتند. فرازی از وصیت نامه شهید »نظرعلی اصغری«:به شما 
عزیزان توصیه می‌کنم در تربیت فرزند کوشــا باشید و فرزندانی انقلابی و 
مذهبی به جامعه تحویل دهید تا راه شــهدا تداوم یابد. در نماز جمعه و 
جماعت همواره پیش قدم باشید که سبب تقویت روحیه اخوت و برادری 
اســت. روحانیــت و امام را دوســت بداریــد و تابع امر، ولی فقیه باشــید تا 
از مســیر حق منحرف شــوید. بــه والدین خود احتــرام بگذاریــد و با آن‌ها 

مهربان باشید تا فرزندان تان نیز به شما احترام بگذارند.

اسلام مکتب سازنده جهان است
شــهید »ذکریا اســحاقی برمائی« بیســتم اســفندماه ۱۳۴۸، در شهرستان 
بهشــهر دیده به جهان گشــود. پدرش ابوالقاســم و مادرش سیده نرگس 
نام داشــت. تــا پایان دوره متوســطه درس خوانــد. ازدواج کــرد. به عنوان 
بسیجی در جبهه حضور یافت. بیست و سوم شهریور ۱۳۶۷، در آسایشگاه 
جانبازان و معلولین بر اثر تصادف، شــهید شــد. مزار او در گلزار شــهدای 

بهشت زهرای روستای لوجنده شهرستان زادگاهش قرار دارد.
فرازی از وصیت نامه شهید »ذکریا اسحاقی«: من اسلام را مکتب سازنده 
جهان و کامل می‌دانم و چیزی والاتر از آن نیافته ام. ما بخاطر پاســداری 
از شــرافت اســام و ایــران و جلال و احیای دین جنگیدیــم و اگر در این راه 
خون ما ریخته شــود عاشقانه به کمال ســعادت و خوشبختی رسیده ایم. 

سفارش من این است که از امام و، ولی فقیه اطاعت کنید.

قرآن چراغ هدایت انسان هاست
شــهید »کاظم پورامیــن« دوم آذرمــاه ۱۳۴۴، در شهرســتان تنکابن دیده 
بــه جهان گشــود. پدرش رمضانعلــی و مادرش رقیه نام داشــت. تا پایان 
دوره راهنمایــی درس خوانــد. بــه عنــوان ســرباز ســپاه در جبهــه حضــور 
یافــت. بیســت و یکم شــهریور ۱۳۶۶، در مریوان بر اثر جراحــات وارده در 
اثر درگیری با ضدانقلاب‌ها، شــهید شــد. مزار او در گلزار شهدای رشیدیه 
شهرســتان زادگاهش قرار دارد. فرازی از وصیت‌نامه »کاظم پورامین«: از 
شما عزیزان می‌خواهم حق همسایه‌های خود را ضایع نکنید تا خداوند از 
شما راضی باشد. از ولی فقیه تبعیت کنید تا از مسیر حق منحرف نشوید. 
بــا قــرآن انــس بگیرید و به دســتورات آن عمــل کنید؛ چراکه قــرآن چراغ 
هدایت انسان‌هاســت. در مراسم تشییع پیکر شهدا حضور پیدا کنید تا به 
گونه‌ای از فداکاری‌های آنان قدردانی کرده باشید. به والدین خود احسان 

کنید تا در قیامت شرمنده‌ی ان‌ها نشوید.

برای برپایی نماز بسم الله می‌گفت
شهید »سبزعلی غلامی نجار کلایی« هشتم فروردین ۱۳۴۵، در شهرستان 
قائم شــهر دیده به جهان گشــود. پدرش غلامعلی، کشاورز بود و مادرش 
خیرالنسا نام داشت. تا دوم راهنمایی درس خواند. کشاورز بود. به عنوان 
پاســدار وظیفــه در جبهه حضــور یافت. ســی‌ام مــرداد ۱۳۶۷، در مریوان 
توســط نیرو‌های عراقی بر اثر اصابت ترکش به کمر و ســینه، شــهید شــد. 

مزار او در گلزار شهدای زادگاهش قرار دارد.
خاطــره‌ای از زبــان دوســت و همــرزم شــهید »ســبزعلی غلامــی نجــار 
کلایی«:دوست و همرزم شهید- محمد طلایی- می‌گوید: قبل از سال ۶۵ 
با هم آشــنا شــدیم و همچون دو برادر بودیم که به منطقه اعزام شــدیم. 
در منطقــه ما با هم بودیم و همیشــه برای گرفتن وضــو و خواندن نماز با 
هــم می‌رفتیــم و بعد بــا چند نفر از بچه‌ها دســته جمعــی نماز جماعت 
می‌خواندیــم. ایمان و اعتقادی بســیار ســتودنی و قوی داشــت. همیشــه 
نمــازش را ســر وقت می‌خواند بــرای برپایی نماز بســم الله می‌گفت و به 

بچه‌ها می‌گفت بیایید با هم برویم )آماده باش کامل بود(.
شــوخ طبعــی زیــادی در منطقــه داشــت و همــه را می‌خندانــد. جایــگاه 
خوبــی داشــت و همــه روی او حســاب باز می‌کردنــد. از همــان کودکی در 
محل جایگاه خوبی داشــت و با اینکه ســن کمی داشــت اما در تظاهرات 
و راهپیمایی‌هــا شــرکت می‌کــرد. علاقه زیــادی به حضرت امام داشــت. 
زمانی که بیکار بودیم به فوتبال و کشــتی می‌پرداختیم یادم می‌آید روزی 
بچه‌هــا همــه با هم بودند یکی از آن‌ها هندوانــه‌ای می‌آورد و گفت بیایید 
برویم داخل ســنگر و بخوریم که ناگهان دشــمن نابــکار خمپاره انداخت 
دقیقاً وسط سنگر یا شاید وسط همان هندوانه و همه بچه‌ها شهید شدند. 

شهادت آنان ما را بسیار متاثر کرد.

فرهنگــی  رویــداد  عنــوان  بــا  تنکابــن  فرهنگــی  هفتــه 
گردشــگری »۹۰ ســالگی شــهرداری تنکابن« روز شــنبه 
بــا حضور وزیــر میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع 
دستی، اســتاندار مازندران و شماری از مسوولان استانی 

و شهرستانی آغاز شد.
آیین افتتاحیه رویداد »۹۰ ســالگی تنکابن« صبح امروز 
بــا حضور رضــا صالحــی امیری وزیــر میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی در تالار همایش‌های دانشگاه 

آیندگان تنکابن آغاز شد و تا ۳۱ شهریور ادامه دارد.
در ایــن آیین علاوه بر وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی، استاندار مازندران، مدیرکل و معاونان 
میــراث فرهنگــی اســتان، نماینده مــردم غرب اســتان 
در مجلــس شــورای اســامی، فرمانــداران و شــهرداران 
فعــالان  از  جمعــی  و  اســتان  غربــی  شهرســتان‌های 

گردشگری منطقه نیز حضور دارند.
قــرار اســت در ویژه‌برنامه افتتاحیه این رویــداد علاوه بر 
ســخنرانی تعدادی از مســوولان و وزیر میراث فرهنگی، 
از تمبر و تندیس رویداد »۹۰ سالگی شهرداری تنکابن« 
و بســته فرصت‌هــای ســرمایه‌گذاری شــهر تنکابــن نیز 

رونمایی شود.
وزیــر میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی در 
ســفر یک‌روزه‌ به مازندران قرار اســت از چند زیرساخت 
بخش گردشگری تنکابن و رامسر بازدید کند. کلنگ‌زنی 
عملیــات اجرایی ۲ طــرح مهم گردشــگری در تنکابن و 
بازدید از باغ ۳۳ هکتاری رامسر نیز از جمله برنامه‌های 
صالحی امیری در نخستین سفرش به مازندران پس از 

تصدی مسوولیت وزارت میراث فرهنگی است.
رویداد »۹۰ ســالگی تنکابن« از سوی شهرداری و شورای 
شهر تنکابن با همراهی و مشارکت چند نهاد دیگر برای 
پاسداشــت یک قرن تلاش و تاسیس شهرداری تنکابن 

طراحی شده است.
به گفته شهردار تنکابن در این رویداد بیش از ۳۰ عنوان 
برنامــه اجرایی در زمینه‌های هنری، ورزشــی، فرهنگی، 
اجتماعــی، گردشــگری و آیینــی از امــروز -شــنبه- تا ۳۱ 

شهریور برگزار می‌شود.
کریم‌آبــاد،  ســاحل  مــادر،  پــارک  هنرمنــدان،  پــارک 
آمفی‌تئاتــر هنرمندان بلوار شــیرودی، کوچه دریا، کوچه 
گل ختمــی، پیــاده‌راه ســاحلی و چنــد نقطه دیگر شــهر 

محل اجرای این رویدادهای مختلف هستند.
اجــرای  اسکیت‌ســواران،  و  دوچرخه‌ســواران  همایــش 
چهــار روزه ورزش‌هــای باســتانی در پیــاده‌راه ســاحلی 

و پــارک هنرمنــدان، چهــار روز اجــرای بازی‌هــای بومی 
و محلــی، همایــش ورزش‌هــای رزمــی، اجــرای برنامه 
هنرهای سوارکاری، جشنواره مدارس فوتبال، مسابقه دو 
میدانی، مسابقه قایق‌رانی و نجات غریق، اجرای کشتی 
گیله‌مردی و مســابقه آفــرود و موتورکــراس برنامه‌های 
ورزشی در نظر گرفته شده برای این رویداد هستند که از 

۲۴ تا ۳۱ شهریور در تنکابن برگزار می‌شوند.
نمایشــگاه ظرفیت‌هــای روســتایی، نمایشــگاه صنایــع 
دستی، نمایشگاه خودروهای کلاسیک، نمایشگاه عکس 
تنکابــن، غرفــه لبــاس محلــی و نمایشــگاه و جشــنواره 
غذاهای محلی هم طبق برنامه‌ریزی تا شــنبه آینده در 

تنکابن برگزار می‌شود.
اجــرای بازی‌هــای بومــی و محلــی، کشــتی گیله‌مردی، 
مختلــف  همایش‌هــای  لافندبــازی،  و  امیری‌خوانــی 
فرهنگی از جمله همایش خاطره‌گویی، همایش شــعر 
بومــی و امیری‌خوانــی و همایــش نــام‌آوران تنکابــن از 

جمله برنامه‌های هفته فرهنگی تنکابن است.
در قالــب برنامه‌هــای هفتــه فرهنگــی تنکابــن ۲ تور نیز 
طراحی شــده که یک تور به منظــور معرفی جاذبه‌های 
گردشگری تنکابن به مردم سایر نقاط کشور با حضور ۱۵ 
خبرنگار از سایر استان‌ها و یک تور هم با حضور تعدادی 

از فعالان فرهنگی برگزار می‌شود.
به گفتــه محمدابراهیم لاریجانی شــهردار تنکابن برای 
برنامه‌ریــزی و اجــرای برنامه‌هــای ایــن رویــداد بیش از 
یک‌هزار نفــر هنرمند، ورزشــکار و فعــال اجتماعی پای 
کار آمده‌اند و شهرداری تنکابن صرفاً پشتیبانی برگزاری 

برنامه‌ها را بر عهده دارد.

 ë بخش‌هــای میراثــی و تاریخــی بایــد به منبــع ثروت 
تبدیل شوند

نماینــده مردم تنکابن، 
رامســر و عباس‌آبــاد در 
مجلس شورای اسلامی 
بــا بیــان اینکــه میــراث 
فرهنگــی باید به جاذبه 
تبدیــل  گردشــگری 
شــود، گفــت: برخــی از 
بدنه کارشناسی میراث 
فرهنگی بــا نیت حفظ 
میراث باعث محدودیت و عقب‌ماندگی بسیاری شدند 
کــه باید از ســوی ایــن وزارتخانه بررســی و محدودیت‌ها 

تعدیل شود.

ســید شــمس‌الدین حســینی روز شــنبه در آییــن افتتاح 
رویــداد ۹۰ ســالگی تاســیس شــهرداری تنکابــن افــزود: 
ماهیــت ایــن رویــدار بــه دور از تکبــر و بر مبنــای تدبیر و 
ترویج مدنیت است، این رویداد موجب پیوند و تقویت 

نسل را رقم می‌زند.
وی ایــن رویــداد را تعمیق تعلق خاطــره و عاطفه برای 
مردمــان ایــن شــهر توصیف کــرد و گفــت: تنکابن مهد 
تمدنی این خطه است به لحاظ تقسیمات کشوری فراز 
و فرود زیادی را تجربه کرده است، این در حالی که است 
کــه این شــهر در تمــام دوران هویت متمایــزی را حفظ 
کرده است. این نماینده مجلس، مشاهیر بزرگ، شهید 
شیرودی، مسلم بهادری، حبیب‌الله مشایخی، آیت‌الله 
فلسفی، سلمان هراتی و قدمت و تاریخ کهن این شهر را 

مصداق این ادعا برشمرد.
وی کاوش‌هــای باســتانی ۳۳ هزار متر مربــع مربوط به 
سه هزار ســال گذشته در ایزگام‌دشــت جنت رودبار را از 
دیگــر مصادیق قدمت این منطقه توصیف کرد و گفت: 
به همین دلیل ما باید امروز خودمان را به تراز سرزمین 

خود برسانیم تا آیندگان ما اقدامات ما را قدر بدانند.
حسینی، رویدادها را از فصل‌های داغ گردشگری دانست 
و گفــت: ایــن درحالی که اســت کــه ما بــرای این بخش 
برنامه نداریم ما به گذشــته افتخار می‌کنیم اما نباید در 

گذشته بمانیم و مانع توسعه شود.
وی به اصلاح حرایم و اهمیت حقوق مالکانه تاکید کرد 
و افزود: مردم در این بافت‌ها با محدودیت‌های بسیاری 

مواجه هستند که باید مورد توجه این نهاد قرار گیرد.
شهرداری تنکابن به بهانه ۹۰ سالگی تاسیس شهرداری 
این شهر از امروز ۲۴ تا ۳۱ شهریور هفته فرهنگی با عنوان 

رویداد ۹۰ سالگی را آغاز کرد.
روزهایی که در نقاط مختلف شهر قرار است برنامه‌های 
متعــددی و متنوع فرهنگی، هنری، ورزشــی، اجتماعی 
و گردشــگری برگزار شــود؛ از نمایشــگاه عکــس و اجرای 
تئاتــر و تــور شــهرگردی و همایش‌های فرهنگــی گرفته 
تا مســابقات ورزشــی مختلف مثــل ورزش‌هــای رزمی، 
بازی‌هــای بومــی و محلــی، کشــتی گیله‌مــردی و حتــی 
مسابقات آفرود و موتورکراس، مجموعه‌ای از برنامه‌ها 
قرار است طی هشت روز در تنکابن برگزار شود که نه تنها 
برای تنکابنی‌ها روز و شب‌های متفاوتی خواهد ساخت، 
بلکه این شهر را در هفته پایانی تابستان ۱۴۰۳ به بهترین 

مقصد سفر در شمال نیز تبدیل می‌کند.
همه ایــن برنامه‌ها به مناســبت ۹۰ ســالگی شــهرداری 
تنکابن برگزار می‌شــود. رویدادی که از ســوی شــهرداری 
و شــورای شــهر تنکابــن بــا همراهــی و مشــارکت چنــد 
نهــاد دیگــر برای پاسداشــت یک قرن تلاش و تاســیس 

شهرداری تنکابن طراحی شده است.
نخســتین گام‌های تاســیس بلدیــه برای آبــادی تنکابن 
حدود ۱۰۰ ســال پیش، یعنی در سال ۱۳۰۴ برداشته شد 
و ســال ۱۳۱۴ ســاختمان شــهرداری تنکابن که آن زمان 

شهسوار نام داشت گشایش یافت.

مدیرکل ارشــاد اسلامی گیلان، با بیان اینکه هیچ هنری 
اثرگذارتر از هنرهای نمایشــی نیست، تصریح کرد: تئاتر 
بــه مثابه یــک تریبون و منبر بــوده و اثرگذاری اجتماعی 

دارد.
پوســتر  از  رونمایــی  حاشــیه  در  طاهــری  امیرحســین 
سیزدهمین جشــنواره تئاتر خیابانی شهروند لاهیجان، 
با بیــان اینکه در ســه روز برگزاری جشــنواره ۱۰۰ اثر اجرا 
خواهد شد، اظهار کرد: دفاع مقدس، غزه و فلسطین از 

بخش های ویژه جشنواره امسال است.
وی با اشــاره به رشــد ارســال آثار به دبیرخانه جشــنواره 
ســیزدهم، افــزود: اگــر می خواهیم شــهری ســالم و پویا 
داشــته باشــیم، باید از شــهروندانی فعال و مطالبه گر و 
دغدغه مند برخوردار باشیم و لذا جشنواره تئاتر خیابانی 

شهروند لاهیجان این هدف را دنبال می کند.
مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان با بیــان اینکه 
هیچ هنری اثرگذارتر از هنرهای نمایشی نیست، تصریح 
کــرد: تئاتر به مثابــه یک تریبون و منبر بــوده و اثرگذاری 
اجتماعــی دارد. طاهــری بــا اشــاره بــه اثرگــذاری بالای 
تئاتــر اعم از صحنــه ای و خیابانی، ادامــه داد: می طلبد 
پیوست های جشنواره تئاتر خیابانی شهروند لاهیجان در 
دیگر استان ها ادامه دار باشد و شاهد اجرای نمایش های 
جشــنواره تئاتــر خیابانــی شــهروند لاهیجان در ســطح 
استان ها و شهرستان ها باشیم که موجب ارتقای فرهنگ 
عمومی می شود. وی با بیان اینکه آثار هنرمندان گیلانی 
بــه صورت ویژه و حمایتی به اجرا در خواهد آمد، گفت: 
شــهرداران همکاری لازم را جهت اجــرای نمایش های 
این جشنواره داشته باشند.  حجت الاسلام والمسلمین 
ســید جواد سلیمانی، امام جمعه لاهیجان نیز، ماهیت 

و قــوام جشــنواره تئاتر خیابانی شــهروند لاهیجــان را به 
هنرمنــدان آن دانســت و اظهــار کرد: لاهیجــان در طول 
تاریــخ مهــد فرهنــگ و ادب و هنر گیــان و ایــران بوده، 
امــا هنرمندان تئاتر موجب شــدند که لاهیجــان فارغ از 
جاذبه هــای طبیعی بــه یک گفتمــان تبدیل شــود. وی 
حضــور هنرمنــدان خارجــی را نقطــه عطــف جشــنواره 
امســال دانست و متذکر شد: تئاتر خیابانی با ساده ترین 
ادبیــات مــردم را جــذب می کند تــا با گویــش و فرهنگ 
خودشــان دربــاره آســیب های اجتماعــی بداننــد و بــا 
مشــکلات جامعه آشــنا شــوند. امام جمعه لاهیجان با 
اشاره به درخشــش روزافزون جشنواره تئاتر خیابانی در 
این شهر، خاطرنشان کرد: با کمک هنرمندان تئاتر باید 
محتــوای مــورد نیاز مــردم را در اختیارشــان قــرار دهیم 
و قطعــا تئاتر خیابانی اثرگذاری بیشــتری بر فکر و ذهن 
افــراد دارد. روح الله بخشــی نژاد، فرماندار لاهیجان نیز، 
جاذبه هــای طبیعی و خدادادی این شهرســتان را مورد 
توجه گردشــگران داخلــی و خارجی دانســت و تصریح 
کرد: شهرستان لاهیجان در عین حال دارای جاذبه های 

بسیار زیاد فرهنگی است.
وی با اشــاره بــه وجود آثــار و بناهای فرهنگــی و میراثی 
در شهرســتان لاهیجان، ادامه داد: این شهرستان دارای 
شخصیت های برجسته فرهنگی است که در عرصه های 

مختلف درخشش دارند.
فرمانــدار لاهیجــان ضمــن قدردانــی از مجموعه شــورا 
و شــهرداری جهــت برگــزاری جشــنواره تئاتــر خیابانــی 
شــهروند، اضافــه کــرد: حمایت از هنــر و هنرمنــدان در 
دستور کار شهرستان قرار دارد و باید میزبان برنامه های 

فاخر فرهنگی باشیم.

شــهردار لاهیجــان، از ارســال ۱۵۵ اثــر بــه ســیزدهمین 
جشــنواره بین المللــی تئاتــر خیابانی شــهروند خبر داد 
و گفــت: ایــن جشــنواره ۲۶ لغایــت ۲۸ شــهریورماه در 

لاهیجان برگزار می شود.
رضا زنده دل در حاشــیه رونمایی از پوســتر سیزدهمین 
جشــنواره تئاتر خیابانی شهروند لاهیجان، با بیان اینکه 
این دوره از جشــنواره از ۲۶ اردیبهشــت ماه به مدت ســه 
روز در شــهر لاهیجان آغاز بــه کار خواهد کرد، گفت: این 
روز در تقویــم جشــنواره‌های تئاتــر خیابانــی ثبت شــده 
اســت. وی بــا اشــاره بــه پیشــگامی دو شــهر لاهیجــان و 
مریوان در جشــنواره تئاتر خیابانی، افزود: جشنواره تئاتر 

خیابانی شهروند لاهیجان در کشور زبانزد است.
شــهردار لاهیجان، از ارســال ۱۵۵ اثر از ۲۲ اســتان کشــور 
بــه دبیرخانه جشــنواره امســال خبــر داد و تصریح کرد: 
بــا بررســی آثــار رســیده توســط هیئــت داوران، ۱۵ اثر از 
استان های مختلف تایید شد تا در بخش اصلی جشنواره 

به اجرا درآیند. زنده دل با بیان اینکه هشت اثر در بخش 
کــودک نیز اجرا می شــود، عنوان کرد: دوره های گذشــته 
جشــنواره به صورت ملی برگزار می شــد، اما امســال در 
بخش اســتانی نیز هفت اثر را انتخاب کردیم و علاوه بر 
لاهیجان در دیگر شهرهای استان شاهد برپایی نمایش 
خواهیــم بــود. وی از اضافه شــدن بخــش بین الملل به 
جشــنواره امســال خبــر داد و گفت: برای نخســتین بار از 
سه کشــور روسیه، ترکیه و عراق شاهد حضور هنرمندان 
تئاتر خواهیم بود که آثارشــان را در لاهیجان به نمایش 
خواهنــد گذاشــت.  شــهردار لاهیجان، فرهــاد قائمیان، 
داوران  را  ســلیمانی  کــوروش  و  صادقــی  قطب الدیــن 
بخش اصلی و جعفر ســتاری و مهدی حبیبی و نسرین 
بابایی را داوران بخش کودک دانست و تاکید کرد: هدف 
از برگــزاری جشــنواره تئاتــر خیابانی شــهروند اســتفاده 
از ظرفیــت هنــر نمایش در جهــت نشــان دادن حقوق 

شهروندی و معضلات شهری است.

نخستین دوره‌ جایزه‌ پژوهش سال تئاتر ایران، هم‌زمان 
بــا هفتــه‌ پژوهــش در نیمــه دوم آذرمــاه امســال برگزار 
می‌شــود. به گــزارش روابط عمومــی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی گلستان به نقل از روابط عمومی معاونت 
هنری به نقل از دفتر رســانه اداره کل هنرهای نمایشی، 
اداره‌کل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
با هدف شناسایی، تقویت و معرفی پژوهش‌های مرتبط 
با هنر تئاتر به ویژه پژوهش‌های کاربردی، نخستین دوره‌ 
جایــزه‌ پژوهش ســال تئاتر ایــران را با رویکــرد »توجه به 
ارتقای ظرفیت‌های علمی تئاتر ایران«، هم‌زمان باهفته‌ 

پژوهش در نیمه دوم آذرماه سال جاری برگزار می‌کند.
ایــن فراخــوان شــامل بخش‌های کتــاب هــای تالیفی-
پژوهشــی، مقالات علمــی و پایان نامه‌های کارشناســی 
ارشد و رساله دکتری می‌شود که در بازه زمانی فروردین 

ماه 1400 تا پایان اســفند ماه 1402 منتشــر و یا ارائه شده 
باشــند. همچنیــن محورهــای موضوعــی ایــن جایــزه: 
تاریــخ معاصــر تئاتــر ایــران، مدیریــت در تئاتــر ایــران، 
مخاطب‌شناســی در تئاتر ایران، جشــنواره‌های تئاتری و 
سیاست‌گذاری‌های فرهنگی در ایران، چهره‌های ماندگار 
تئاتر ایران، تئاتر و جامعه در ایران، نسبت میان‌رشته‌ای 
تئاتر و ســایر رشــته‌ها در ایران، آینده‌پژوهی تئاتر ایران و 
تولیــد تئاتر در ایران و نســبت آن با مقولــه‌ اقتصاد هنر، 
نمایشنامه‌نویسی در ایران و نمایش‌های آیینی و سنتی 
و  اســتادان، پژوهشــگران، نویســندگان  ایــران هســتند. 
دانشــجویان سراسر کشــور می‌توانند تا 25 مهرماه سال 
جاری آثار خود را از طریق سامانه دفتر پژوهش، آموزش 
namayeshpub.theater. و انتشارات نمایش به آدرس

ir ثبت و ارسال کنند.

 هفته فرهنگی گردشگری تنکابن 
با حضور وزیر میراث فرهنگی آغاز شد

مدیرکل ارشاد اسلامی گیلان:

هیچ هنری اثرگذارتر از نمایش نیست

شهردار لاهیجان خبر داد:

 ارسال ۱۵۵ اثر به سیزدهمین
جشنواره تئاتر خیابانی شهروند

 فراخوان نخستین جایزه‌‌
پژوهش سال تئاتر ایران منتشر شد

مدیرکل میراث‌فرهنگی مازندران:

۴کارگاه آموزشی ویزای اروپا 
در استان برگزار می‌شود
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گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2998 
یکشــــــــــــنبه
25 شـــــهریور 1403 
11 ربیــــع‌الاول 1446

 رئیس کمیسیون اقتصاد کلان
اتاق بازرگانی گرگان:

 سهم گلستان از منابع
متناسب با جمعیت نیست
رئیس کمیســیون اقتصــاد کلان اتــاق بازرگانی گرگان معتقد اســت: 

گلستان، یک استان سودرسان به کشور است.
رضــا مبصری در میزگردی خبری که با موضوع اقتصاد کلان در اتاق 
بازرگانی برگزار شد، اظهار کرد: شاخص‌های اقتصاد کلان را نمی‌توان 
در دوره‌های خیلی کوتاه‌مدت بررسی کرد، چون متغیرهای محیطی 

مانع بهبود شاخص‌های کلان در کوتاه‌مدت می‌شوند.
وی با اشاره به اینکه بین مسئولیت‌های اتاق بازرگانی و شاخص‌های 
اقتصــاد کلان فصــل مشــترک وجــود دارد، گفــت: امکان ایــن وجود 
دارد که بعضی شــاخص‌های اقتصاد کلان که در کشــور مثبت تلقی 

می‌شوند، بر شاخص‌های استانی اثر منفی بگذارند و حتی برعکس.
رئیــس کمیســیون اقتصــاد کلان اتــاق بازرگانی گــرگان با بیــان اینکه 
قیمت‌ها پایه اصلی اقتصاد هستند، ادامه داد: با ورود دولت به حوزه 
قیمت‌گذاری، فشار بیش از حدی به بخش‌های اقتصادی وارد خواهد 

شد که سبب انحراف یا بسته شدن این بخش‌ها می‌شود.
او قیمت‌گذاری دســتوری را روشی نامناســب برای اداره امور دانست 
و گفت: اثر این سیاست‌گذاری نامناسب آنجایی قابل مشاهده است 
که با فشــار بر بنگاه‌های اقتصادی و قیمت‌گذاری، رســیدن به اهداف 

اقتصادی در میان‌مدت محال خواهد بود.
وی بــا اعتقــاد بــه اینکــه ســهم اســتان گلســتان از منابع متناســب با 
جمعیت نیست، توضیح داد: استان گلستان مزیت‌های زیادی را در 

اختیار کشور می‌گذارد، اما خود از این مزیت‌ها بهره‌ای نمی‌برد.

 آخرین وضعیت سیلاب
در شرق گلستان
مدیرکل مدیریت بحران گلستان گفت: فعالیت سامانه بارشی از ظهر 
امروز جمعه موجب بارندگی‌ نقطه‌ای در شــرق اســتان و آبگرفتگی 
برخی معابر روســتاهای کلاله و تلف‌شدن گله گوسفند بر اثر صاعقه 
در مراوه‌تپــه شــد. نعمــت‌الله حاجــی‌زاده اظهــار کــرد: بارش‌هــای 
نقطــه‌ای بــه مدت ۱.۵ تــا ۲ ســاعت در برخی نقاط مراوه‌تپــه و کلاله 
ادامــه یافــت و میزان آن بیش از ۴۰ میلی‌متر گزارش شــد. وی افزود: 
بارش‌هــای رگبــاری خســارت جانی به دنبــال نداشــت و فقط باعث 
جاری شــدن سیلاب در برخی جاده‌ها همراه با آبگرفتگی تعدادی از 
روستاهای بخش پیشکمر کلاله شد. مدیرکل مدیریت بحران گلستان 
ادامه داد: با استفاده از ظرفیت شهرستان، هیچ راه ارتباطی در کلاله 
مسدود نشده و خدمات لازم در حال ارائه است. حاجی‌زاده گفت: در 
مراوه‌تپه هم بارش‌های نقطه‌ای همراه با رعد و برق داشــتیم و زدن 
صاعقه به یک گله گوسفند در روستای »پارچقلی گوکلان« باعث تلف 
شدن ۳۳ راس گوسفند شد. فرماندار کلاله هم با تاکید بر اینکه هیچ 
جاده‌ای به دلیل بارش باران در بخش پیشکمر این شهرستان مسدود 
نیست و پلی هم تخریب نشده است، گفت: پیرو صدور هشدار سطح 
زرد هواشناســی اســتان گلســتان تمام اعضای مدیریت بحران کلاله 
در حالــت آماده‌باش هســتند. فرهاد شــیبک بیان کرد: بــارش‌ باران 
در بخش پیشــکمر کلاله به صورت نقطه‌ای گــزارش، و باعث جاری 
شــدن آب در بســتر رودخانه شــد که بخشــی از آن در مســیر جاده راه 
افتاده است که نیروهای راهداری کلاله در حال پاکسازی مسیر هستند. 
شهرستان‌های کلاله و مراوه‌تپه با حدود ۲۰۰ هزار نفر جمعیت و چهار 

هزار و ۸۱۳ کیلومتر مربع وسعت در شرق استان گلستان قرار دارند.

 تخصیص زمین به متقاضیان
  واجد شرایط طرح نهضت
ملی مسکن در کلاله
مدیرکل راه و شهرسازی گلستان گفت: با شروع عملیات آماده سازی 
سایت ۱۵ هکتاری کلاله، مراحل تخصیص زمین به متقاضیان واجد 
شــرایط آغاز می‌شود. سید محمد حســینی مدیرکل راه و شهرسازی 
گلســتان اظهار کرد: در شهرستان کلاله عملیات اجرایی بیش از هزار 
و ۲۰۰ واحد مســکونی در قالب‌های مختلف شــهری و روســتایی آغاز 
شــده و ۸۰۰ واحد به مراحل پایانی ســاخت رسیده اســت. وی افزود: 
در شهر کلاله نیز در زمینی به مساحت پنج هکتار واحد‌های مسکونی 
بــه صورت گــروه ســاخت در حال احداث اســت. حســینی همچنین 
گفت: با شروع عملیات آماده‌سازی سایت ۱۵ هکتاری کلاله، مراحل 
تخصیص زمین به متقاضیان واجد شــرایط آغاز می‌شــود. حســینی 
گفــت: این زمین ظرفیت ســاخت هزار و ۲۹۰ واحد مســکونی را دارد 
کــه هــزار و ۶۸ واحــد در آن قالب نهضت ملی مســکن و مابقی برای 
متقاضیان واجد شرایط قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
در دســتور کار قرار گرفته اســت. وی افزود: برنامه‌ریزی‌های لازم برای 
تامیــن مســکن اقشــار مختلــف، اعــم از مســکن ایثارگران و مســکن 
محرومین در این سایت مسکن انجام شده است. حسینی ادامه داد: 
کاربری‌های درمانی، آموزشــی و مذهبی در این ســایت در نظر گرفته 
شــده و اراضــی مذکور مطابق تفاهم‌نامه‌ها به ســازمان‌های مربوطه 

واگذار خواهد شد.

 دستگیری عاملین سنگ پرانی
به کامیون در آق قلا
فرمانده انتظامی آق قلا از دستگیری عاملین سنگ پرانی به کامیون 

در این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ ســعید مارزلو گفت: در پی گزارش فوریت‌های پلیســی ۱۱۰ 
مبنی بر سنگ پرانی و ایجاد ناامنی به کامیون عبوری توسط افرادی در 
یکی از محور‌های مواصلاتی آق قلا، موضوع به صورت ویژه در دستور 

کار ماموران انتظامی قرار گرفت.
وی افــزود: عوامــل انتظامی بلافاصلــه پس از هماهنگی با دســتگاه 
قضایی با اشراف اطلاعاتی، طی یک عملیات ضربتی و در کمتر از ۴ 

ساعت موفق به دستگیری عاملین سنگ پرانی شدند.
سرهنگ مارزلو ادامه داد: این راستا یک دستگاه موتور سیکلت توقیف 
و متهمان نیز پس تشکیل پرونده قضایی جهت سیر مراحل قانونی 
به دادسرا معرفی شدند. او از شهروندان خواست درصورت مشاهده 

موارد مشکوک را به فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اعلام کنند.

اخبار

مدیرکل صداوســیمای گلســتان در جلسه هم اندیشــی با علمای شیعه و اهل سنت اســتان، از افزایش بیش از سی 
درصدی تولیدات این اداره کل با محور حفظ و تقویت وحدت، طی دو سال گذشته خبر داد.

رسول شکری نیا گفت: روزانه صد‌ها دقیقه برنامه رادیویی تلویزیونی و خبری با این موضوع در صداوسیمای استان 
تولید و پخش می‌شــود. وی افزود: این علاوه بر تولیدات نمایشــی، کوتاه و مســتند مرتبط با فرهنگ اقوام، فرهنگ 
بومی، منطقه‌ای و محلی است. در این جلسه، علمای شیعه و اهل سنت استان، وحدت را ضرورت و ارزش جامعه 

اسلامی و حفظ و تقویت آن را وظیفه همگانی اُمت اسلامی دانستند.

افزایش بیش از ۳۰ درصدی تولیدات 
صداوسیمای گلستان با محور حفظ و 
تقویت وحدت

آبشــار »شــیرآباد« خان‌ببین شهرســتان رامیــان جاذبه 
و  داخلــی  گردشــگردان  و  مســافران  بــرای  پرطرفــدار 
خارجــی به‌خصوص در فصل بهار و تابســتان به شــمار 
مــی‌رود اما بی‌احتیاطی برخــی افراد، ایــن منطقه را به 
جاذبه‌ای پرخطر تبدیل کرده اســت که فقط در شهریور 
امســال یک گردشگر هنگام شیرجه‌زدن‌ از ارتفاع به کام 

مرگ رفت و ۲ مسافر دیگر به شدت مصدوم‌شدند.
گلســتان با طبیعت سرسبز و وجود جنگل‌های هیرکانی 
در کنار جاذبه‌های آبی زیادی مانند آبشارها، رودخانه‌ها 
و آب بندان‌ها به‌عنوان انتخاب نخســت فصل تابســتان 
گردشــگران اســت امــا کنجــکاوی و رفتارهــای هیجانی، 
ایــن لحظــات خاطره‌انگیز را برای برخی مســافران تلخ 
می‌کند. آبشارها و چشمه سارهای فراوان، گلستان را به 
ســرزمین آبشــاران معروف کرده چراکه شیب تند رشته 
کوه‌های البرز، آبشــارهای کوچک و بزرگ بســیاری را در 
این اســتان به‌وجــود آورده که از نواحی مختلف ســرازیر 
شــده و باعث شــکل دادن جلوه‌هــای زییایی از طبیعت 
شــده اســت. گردشــگران هنــگام حضــور در آبشــارها از 
جمله آبشــار شــیرآباد خان‌ببیــن شهرســتان رامیان که 
مجموعــه‌ای از هفــت آبشــار کوچــک و بــزرگ اســت و 
دیــدن طبیعت جــذاب آن، خاطراتی زیبــا را برای خود 
خلــق می‌کننــد امــا عــده‌ای هم بــا وجود نصــب علائم 
هشــدار مبنی بر ممنوعیت شــیرجه از روی بی‌احتیاطی 
و رفتارهــای هیجانی اقــدام به این کار می‌کنند که باعث 

بروز حوادثی جبران ناپذیر می‌شود.

 ë از ابتــدای امســال تــا ۱۸ شــهریور ۲۲ مــورد حادثــه
سقوط از آبشار در استان گلستان اتفاق افتاد

طبــق اعــام جمعیت هــال احمــر گلســتان، از ابتدای 
امســال تــا ۱۸ شــهریور ۲۲ مورد حادثه ســقوط از آبشــار 
در اســتان اتفاق افتاد که ۱۴ نفر در این حوادث مصدوم 
شــدند و چهــار نفــر هم جان خــود را از دســت دادند که 
بیشــترین این حــوادث با هشــت مورد مربوط به آبشــار 

شــیرآباد خان ببین اســت. به عنوان نمونه شــهریورماه 
ســه مورد حادثه در آبشار شیرآباد رخ داد که یکی منجر 

به فوت شد و ۲ مورد دیگر جرحی بود.

 ëنجات مسافر ۷۵ ساله مشهدی در آبشار شیرآباد
مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر گلســتان ۱۴ شــهریور از 
غرق شدن مسافر ۴۷ ســاله اهل سبزوار استان خراسان 
رضوی در آبشار شیرآباد شهر خان ببین خبر داد و اعلام 
کــرد: بلافاصله یــک تیم از پســت موقــت امدادونجات 
تابســتانه دلند بــرای تثبیــت صحنه حادثه و پشــتیبانی 
عملیات به محل اعزام شــد. قاسم غریب آبادی افزود: 

فرد غرق شــده که بر اثر شــیرجه زدن در آبشــار و شدت 
ضربــه به ســر جان خــود را از دســت داد توســط عوامل 
آتــش نشــانی از آب بیرون کشــیده شــد. همچنین طبق 
گزارش هلال احمر، ســقوط جوان ۳۰ گرگانی از ارتفاع، 
حادثه بعدی شهریور در آبشار شیرآباد خان ببین بود و 
وی با آســیب دیدگی از ناحیه پا بعد از ۶ ســاعت تلاش 
بــه پایین دســت انتقــال یافــت. آخرین حادثه شــهریور 
در آبشــار شــیرآباد مربــوط به ســقوط مســافر ۷۵ ســاله 
مشــهدی از ارتفاع اول آبشار شیرآباد و آسیب دیدگی از 
چند ناحیه بود. توصیه اصلی کارشناسان هلال احمر به 
مســافران هنگام حضور در تفرجگاه‌ها، مراقبت بیشــتر 

اســت و از آنــان می‌خواهنــد از رفتــن بــه مناطقــی که از 
توانشــان خارج اســت خودداری کنند. فرمانــدار رامیان 
هم در گفت و گو با خبرنگار ایرنا علت ســه مورد سقوط 
در آبشار شیرآباد را بی‌احتیاطی افراد حادثه دیده اعلام 
کــرد و گفت: یکــی از این حوادث منجر به فوت شــد و ۲ 
مــورد دیگــر مصدومیت بــه همراه داشــته اســت. علی 
جوان حاذق‌خواه افزود: این آبشــار در اختیار شهرداری 
خان‌ببین اســت و شهرداری مناسب‌سازی‌ها را با نصب 
علامت‌های هشــدار دهنده و ایمن‌ســازی محیط انجام 
داده بــه طوری که به گفته گردشــگران، تعــداد زیاد این 

علامت‌ها بر زیبایی طبیعت آن تاثیرگذاشته است.
کارمنــدان  انتظامــی،  نیــروی  اینکــه  بــه  اشــاره  بــا  وی 
شــهرداری و نجــات غریــق با توجــه به جمعیــت بالای 
بازدید کننده در آبشــار شــیرآباد مستقر هســتند، افزود: 
مصدومــان این منطقه بر اثر بی‌احتیاطی دچار مشــکل 
شــدند چرا که به هشــدارها مبنی بر ممنوعیت شــیرجه 
زدن و شــناکردن توجــه نمی‌کننــد و با حضــور در ارتفاع 
و انجــام رفتارهــای هیجانــی، باعــث بروز حــوادث تلخ 
می‌شــوند. فرمانــدار رامیان تاکیــد کرد: دادســتان مرکز 
اســتان در بازدید از آبشــار شــیرآباد اعلام کــرد کم‌کاری 
از طــرف دولــت و کارگزاری و مســوولان در این حادثه‌ها 
وجــود نــدارد و دلیــل حوادث فقــط بی‌احتیاطــی مردم 
اســت. آبشــار شــیرآباد واقع در هفت کیلومتری جنوب 
شــهر خان ببین شهرســتان رامیان از جمله آبشــارهای 
زیبا و تماشــایی استان گلســتان و ایران است و به عنوان 
یکــی از بهترین مکان‌ها برای ســپری کردن روزهای گرم 
ســال و داشــتن یک روز مفرح در کنار خانواده و دوستان 
محســوب می‌شود. آبشار شــیرآباد مجموعه‌ای از هفت 
آبشــار کوچــک و بزرگ اســت که ســال ۱۳۹۳ بــه عنوان 
میــراث طبیعی و ملی ایران و از جاذبه‌های گردشــگری 

استان گلستان به ثبت رسید.
شهرســتان رامیــان با افــزون بــر ۸۰ هزار نفــر جمعیت 

درشرق استان گلستان واقع است.

با همکاری دو شــرکت صنعتی در اســتان های گلســتان 
و مازنــدران و تولیــد غلتــک بــا برنــد »اتریکــو« توســط 
مهندسان داخلی، ایران جزو ۶ کشور تولید کننده غلتک 

آرد قرار گرفت.
خبرنــگار ما بــه منظور بررســی قابلیت‌هــای این غلتک 
در تولید و تأمین آرد کشــور گفت‌وگویی با »امیرحســین 
ســاداتی «، مدیر عامل شرکت اریکو داشته تا ظرفیت و 
توانایی این محصول را مورد تحلیل و بررسی قرار دهد. 
ســاداتی در مصاحبه با خبرنگار ما گفت : اریکو و اتریکو 
دو مجموعه‌ای هستند که با همکاری شرکت ریخته‌گری 
فــولاد طبرســتان مازندران، غلتک‌های آســیاب گندم را 

در کشور تولید می‌کنند. 
ســاداتی ادامــه داد : ما در گذشــته واردکننــده بودیم اما 
بــه دلیل تحریم ها دیگــر امکان آن فراهــم نبود و فقط 
نوســازی و بازســازی را انجــام مــی دادیم. کار بــه جایی 

رســید که بعضی از کارخانجات آرد برای تأمین غلتک، 
غلتک‌هــای روســی قدیمی خودشــان را در انبار برای ما 
ارســال می‌کردند، مــا آن‌ها را تبدیل به تیــپ کرده تا در 
ماشــین‌آلات سوار کنند. با توجه به تحریم‌ها و بالا رفتن 
قیمــت ارز  فراهــم کــردن و واردات این غلتــک ها برای 
صنعتــی آردســازی، بســیار موضوع مهم و البته دشــوار 
بود. گاه مجبور بودند مشابه این قطعات را از چین وارد 

کنند که از نظر کیفیت هم باعث نارضایتی می شد
اریکــو و اتریکــو دو مجموعــه‌ای هســتند که بــا همکاری 
شــرکت ریخته‌گری فولاد طبرســتان مازندران، موفق به 
تولید غلتک‌های آســیاب گندم در کشــور شدند . پس از 
حصــول اطمینان از نتایــج اولیه، نمونه اصلــی را تولید 
کردیــم که در اختیــار کارخانــه آرد خانــی معماریان در 
مازنــدران قرار گرفت. عملکرد قطعه در خط تولید هم 
مــورد قبــول واقع شــد و این دلیــل موجهی بــرای تولید 

انبوه و تجاری‌ســازی محصول بود. در نهایت ما در سال 
گذشته اقدام به رونمایی و معرفی این محصول با برند 
»اتریکو« کردیم. با تولید این محصول علاوه بر گسترش 
به صورت بومی در ایران، پس از ترکیه به عنوان دومین 
کشــور در خاورمیانه اقدام به تولید محصول کرده است. 
در دنیا نیز حدود پنج کشور در حال تولید برندینگ این 
غلتــک هســتند که مــا جز این پنج کشــور دنیا شــده‌ایم. 
و با فعال ســازی واحد تحقیق و توســعه و شــبیه ســازی 
محصــول در نــرم افزارهــای تخصصی، اســتانداردهای 

خارجــی را در بخش هــای مختلف  محصول اخذ شــد. 
در نهایــت با ارزیابــی معاونت علمی ریاســت جمهور، 
گواهــی دانــش بنیــان محصــول ســطح یــک را دریافت 
کردیــم تــا بتوانیــم ایــن کالا را از ایــن پــس بــه عنــوان 
محصول دانش بنیان به صنعت آرد کشور تقدیم کنیم 
و کســب گواهینامه دانش بنیان ســطح یــک از معاونت 
علمی ریاســت جمهوری نشان از تولید یک محصول با 

کیفیت در تراز جهانی است.
ســاداتی افــزود : در حــال حاضر گواهــی رضایت مندی 
بســیاری از مشــتریان خــود را داریم و تولیدات اســتفاده 
شــده در صنایع با خوش بینی نسبت به آینده محصول 
رو به رو شــده اســت و اگــر فضای صادراتی فراهم شــود 
یــک کارخانــه تولیــدی و بازرگانــی مســتقل بــرای ایــن 

محصول ایجاد خواهیم کرد 
آســیاب‌های غلتکــی ادواتــی اند جهت تبدیــل گندم به 
آرد کــه به صــورت ســانتریفوژ ریخته‌گری شــده‌اند. این 
دســتگاه‌ها بــا تنظیمــات از پیش تعیین شــده و ســطح 
استحکام بالا وظیفه تولید آرد را بر عهده دارند و یکی از 
مولفــه های مهم در صنعت آرد کشــور که یک صنعت 
اســتراتژیک اســت، مؤلفــه‌ غلتک‌هــای آســیابی بــرای 

تبدیل گندم به آرد است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان گلستان 
از روان بودن تردد در شهرهای شرق گلستان خبرداد.

عادل مصدقی اظهار کرد: بر اســاس هشدارهای سطح 
نارنجی که هواشناســی اســتان گلســتان اعــام کرده بود 
امــروز شــاهد بــالا آمــدن ســطح آب رودخانه‌هــا و آب 
گرفتگی برخی از معابر در قســمت شــرق اســتان مانند 

شهرهای مراوه تپه و کلاله بوده‌ایم.
وی افــزود: بر اثــر بارندگی در محور عزیزآباد به ســمت 
یل چشــمه شــاهد ســیل بوده‌ایم کــه در برخــی از نقاط 
گل و لای و لجن به ســطح جاده‌ها آورده شــد. مدیرکل 
راهــداری و حمل و نقل جاده‌ای اســتان گلســتان گفت: 
در ۱۱ نقطــه از ایــن مســیر کــه حــدود ۱۸ کیلومتر اســت 

عملیات پاک سازی گل و لایی در حال انجام است.
وی با اشــاره به اینکه تردد به صورت روان از نقطه عزیز 
آباد به ســمت یل چشــمه در حال انجام اســت، یادآور 
شــد: در دو نقطه روستایی آب از روی پل در حال جاری 
شدن است که منتظر فرو کش کردن آن هستیم که طی 
یک ســاعت آینــده تردد در این مســیر نیــز روان خواهد 
شــد. مصدقی با اشــاره به اینکه در حال حاضر بارندگی 
در شرق استان به پایان رسیده است، اظهار کرد: با توجه 
به هشــدار هواشناسی که این جو تا روز یکشنبه در استان 
پایدار است تمامی اداره‌های شهرستان جهت خدمات 

رسانی امدادی در حال آماده باش کامل هستند.
وی ضمــن توصیــه به شــهروندان و مســافران افــزود: با 
توجه به هشــدارهای هواشناسی از مردم می‌خواهیم در 
ایــن مــدت از توقف و تردد در حاشــیه رودخانه‌ها پرهیز 
کنند و حتماً از ســامانه ۱۴۱ جهت مطلع شدن وضعیت 

جاده‌ها اســتفاده کنند. مدیــرکل راهداری و حمل و نقل 
جــاده‌ای اســتان گلســتان گفــت: بــا توجه بــه وضعیت 
جوی اســتان و پدیــده مه، احتمال کاهــش دید افقی در 
مناطق جنگلی و کوهســتانی از رانندگان می‌خواهیم که 

با سرعت مطمئنه به راه خود ادامه دهند.

رییس دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان با 
اشــاره به ورود اســاتید این دانشگاه برای حل معضلات 
و مشــکلات جامعــه، گفــت: امســال رقــم قراردادهــای 
اجرایــی و پژوهشــی ایــن مرکز آمــوزش عالــی با بخش 
صنعــت و دســتگاه‌های اجرایــی بــه ۱۰۰ میلیــارد ریــال 
رســید. شعبان شــتایی اظهار کرد: اساتید دانشگاه علوم 
کشــاورزی و منابع طبیعی گرگان در بخش‌های گوناگون 
از جمله خلیج گرگان، آتش‌ســوزی، گرد و غبار، پسماند 
و پالایش نفتی ایده‌ها و طرح‌های تخصصی خود را ارائه 

کرده و کارهای اجرایی و مطالعاتی انجام می‌دهند.
اجرایــی  و  پژوهشــی  قراردادهــای  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
دانشــگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان در سال 
گذشــته ۷۰ میلیارد ریال بود، افزود: برای تقویت ارتباط 
دانشــگاه بــا صنعــت نیــز اقدامات بســیار خوبــی انجام 
شده و قرادادهای مطالعاتی و اجرایی با بخش صنعت 
در حال انجام اســت. رییس دانشــگاه علوم کشــاورزی و 
منابــع طبیعی گرگان بــا بیان اینکه یکــی از رویکردهای 
اصلــی این دانشــگاه، برگزاری دوره‌های مهارتی اســت، 
تاکیــد کــرد: دانشــگاه مهارت‌محــور یکــی از شــعارهای 
اصلی دانشــگاه علوم کشــاورزی و منابع طبیعی است و 
در ایــن بخش تامین زیرســاخت‌ها و برگزاری دوره‌های 
مختلف در دســتور کار قرار گرفته اســت. شــتایی اضافه 
کرد: دانشــگاه علــوم کشــاورزی و منابع طبیعــی گرگان 
سال گذشــته با برگزاری نزدیک به ۲۵۰ دوره تخصصی 
و عمومــی جــزو پنــج دانشــگاه برتــر کشــور در برگــزاری 
دوره‌هــای مهارتی قرار گرفت. وی ایجــاد گلخانه جدید 
صنعتــی، راه‌انــدازی دو مزرعــه بــزرگ پــرورش ماهی، 

فــرآوری گیاهان دارویی، فرآوری گوشــت برای آشــنایی 
دانشــجویان صنایــع غذایــی بــا تولیــدات ایــن بخــش، 
راه‌اندازی و بازســازی مجــدد واحدهای تحقیقات علوم 
دامــی را از جملــه اقدامات دانشــگاه علوم کشــاورزی و 
منابع طبیعی گرگان در ســال گذشــته بــا هدف افزایش 
توانمندی عملی دانشــجویان و کمک به آنها برای ورود 
به بازار کار برشــمرد. رییس دانشــگاه علوم کشــاورزی و 
منابــع طبیعــی گــرگان هدایــت دانشــجویان به ســمت 
کارآفرینی را یکی از اهداف این دانشگاه دانست و گفت: 
در همیــن راســتا مزرعه‌هــای کارآفرینــی برای کســب و 
کار دانشــجویان راه‌اندازی شــده است. شــتایی به میزان 
اشــتغالزایی رشته‌های علوم کشــاورزی و منابع طبیعی 
گــرگان اشــاره کــرد و توضیح داد: اشــتغال بــه کار تا حد 
زیادی به دانشجو بستگی دارد اما در مجموع ۷۰ درصد 
دانش‌آموختــگان رشــته‌های کشــاورزی دارای بــازار کار 

خصوصی، جذب بازار کار می‌شوند.

بی‌احتیاطی، عامل حوادث اخیر آبشار »شیرآباد« گلستان

اتریکو گواهی دانش بنیان محصول سطح یک را دریافت کرد؛

ایران جزو ۶ کشور تولیدکننده غلتک آرد 

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان:

 تردد در شهرهای شرق استان
در حال انجام است

قرارداد پژوهش ۱۰۰ میلیارد ریالی 
 دانشگاه کشاورزی گرگان

با بخش صنعت
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اخبار

پرونده تخلف برای نزدیک به پنج هزار 
واحد صنفی گیلان تشکیل شد

معــاون نظــارت، بازرســی و حمایــت از حقوق مصــرف کننــدگان اداره کل 
صنعت، معدن و تجارت گیلان گفت: چهار هزار و ۹۴۳ متخلف صنفی در 
۳۰ هزار و ۴۶۶ مورد بازرســی واحدهای صنفی استان از آغاز امسال تا نیمه 

شهریور جاری شناسایی شدند که برای آنها پرونده تخلف تشکیل شد.
علی رضا حســینیان گفت: از این تعداد یک هزار و ۴۹۷مورد بازرســی فقط 
بر اســاس گــزارش های مردمی انجام و بــرای ۳۹۲ متخلف صنفی پرونده 
تشکیل شد. وی گفت: در حوزه قاچاق کالا نیز پس از بازرسی از هزار و ۳۳۲ 
واحــد بــرای ۲۰۶ متخلف این حوزه پرونده هایــی در مجموع به ارزش یک 
هــزار و ۵۹۶ میلیارد و ۶۱۲ میلیون ریال تشــکیل شــد. در حــوزه غیر قاچاق 
هم ۲۹ هزار ۱۳۴ بازرســی انجام و ارزش ریالی ۲۰۶ پرونده های تخلف ۱۹۰ 
میلیارد ۷۱۴ میلیون ریال بوده است. حسینیان اظهار کرد: در طرح نظارت 
بر عملکرد شــالیکوبان نیز ۱۲۷ مورد بازرســی انجام و پرونده های تخلفی 
به ارزش چهار میلیارد و ۴۱۵ میلیون ریال برای ۱۷ شــالیکوبی تشکیل شد. 
عمده تخلفات صورت گرفته عدم درج قیمت و قاچاق )آیین نامه اجرایی 
تبصره ۶ بند ح ماده ۲ مکرر قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز( بود. وی تصریح 
کرد: ۲۱۲ مورد بازرسی نیز در قالب طرح بازگشایی مدارس در استان انجام 
شد و برای ۳۶ واحد صنفی به دلایلی چون گران فروشی و عدم درج قیمت، 
نصب نرخ نامه ۴۲۶ میلیون و ۱۵۴ هزار و ۷۶۲ ریال پرونده تخلف تشکیل 
شد. حسینیان تاکید کرد: ۳۷۵ مورد نیز از واحدهای عرضه سیمان بازرسی 
شــد که ارزش ریالی ۷۴ پرونده تخلف این حوزه ســه میلیارد و ۹۵۱ میلیون 
و ۱۹۰ هزار ریال اســت. معاون نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف 
کننــدگان اداره کل صنعت، معدن و تجارت گیلان افــزود: در حوزه نظارت 
بر مشــاورین املاک هم ۲ هزار و ۳۴ واحد صنفی مورد بازرسی قرار گرفتند 
که برای ۱۵۸ مشــاور امــاک پرونده های تخلفی در مجموع بــه ارزش ۲۳ 
میلیارد و ۹۲۷ میلیون ریال تشــکیل شــد و عمده تخلفات آنها شــامل ۸۲ 
مورد عدم صدور صورتحســاب، ۶۹ مــورد درج نکردن قیمت و نصب نرخ 
نامه، ۲۲ مورد عدم اخذ پروانه کســب، هشــت مورد گرانفروشی، ۲۱ عرضه 

خارج از شبکه و ۳۹ مورد عدم اجرای تکالیف واحدهای صنفی بوده است.
استان گیلان ۱۲۰ هزار واحد صنفی دارد که حدود ۴۰ هزار واحد از این تعداد 
 ۱۲۴.ir در مرکز استان فعال اســت. مرکز دریافت گزارشهای مردمی شامل
ســامانه تلفن ۱۲۴ به صورت ۲۴ ســاعته بر بســتر نرم افزاری وب ســرویس 

فعال و دریافت کننده گزارش ها و شکایات مردمی است.

 املاک وقفی گیلان قابل واگذاری
به سرمایه‌گذاران است

مدیــرکل اوقــاف گیــان گفــت: امــاک وقفــی بــرای توســعه موقوفــات و 
تأثیرگذاری در توسعه استان قابل واگذاری به سرمایه‌گذاران است.

حجت الاســام تدینی به مناســبت فرا رســیدن هفته وقف ۲۳ شهریورماه 
پیش از خطبه‌های نماز جمعه رشــت ضمن گرامیداشت ایام، اظهار کرد: 
سنت وقف قبل از تاریخ اسلام وجود داشته و اسلام وقف را تایید کرده است.

وی بــا بیــان اینکه مردم به وقف نگاه ویژه دارند و ۱۴ وقف جدید در ســال 
جاری به ثبت رســیده است، گفت: در راســتای حراست از موقوفات برای 
۳۶۸۰ ملک وقفی سند مالکیت صادر شده و همچنین ۳۳۰ پرونده علیه 
متصرفان غیرقانونی تشکیل و با حمایت دستگاه قضا آرای خوبی به نفع 
موقوفــات صادر شــده اســت. مدیرکل اوقــاف گیلان با بیــان اینکه املاک 
وقفی برای توسعه موقوفات و تأثیرگذاری در توسعه استان قابل واگذاری 
به سرمایه گذاران است، گفت: چهلمین موقوفه در کنار ۲۵۰ متولی برای 
اداره موقوفات با اوقاف در استان همکاری دارند. تدینی با بیان اینکه ۹۵۱ 
امامزاده در سراســر اســتان بیانگــر ولایت مداری و ارادت مردم اســتان به 
اهــل بیت)ع( اســت، تصریح کــرد: ۶۰۰۰ هیئت امنــا، خدمات اجتماعی 
بقاع متبرکه از جمله توزیع بسته های معیشتی، کمک به درمان بیماران، 
اســکان زائران و برگزاری مراســم فرهنگی و مذهبی را مدیریت می کنند، 
علاوه بــر ایــن ۲۰۰۰ قرآن آموز در مراکز حفظ قــرآن بقاع متبرکه فعالیت 
آموزشــی دارنــد. وی با بیــان اینکه همه درآمد موقوفات اســتان در داخل 
اســتان هزینــه می شــود و لــذا هرچــه موقوفــات احیــا و حقــوق موقوفات 
پرداخت شــود، در اســتان هزینه خواهد شــد، تصریح کرد: در سال جاری 
۲۴ هزار مترمربع فعالیت عمرانی در بقاع متبرکه انجام شده و یا در حال 
انجام است. مدیرکل اوقاف گیلان با بیان اینکه استعلام ادارات خدماتی 
از اوقاف به حفظ و صیانت موقوفات کمک می کند، گفت: دخل و تصرف 

در املاک موقوفه غیرشرعی و حرام است.

جوانی جمعیت نهضت ملی مسکن گیلان 
چند متقاضی دارد؟

مدیرکل راه و شهرسازی گیلان، تعداد کل ثبت نامی های جوانی جمعیت 
در نهضت ملی مسکن استان را ۲۸۳۶ نفر دانست و بیان کرد: تاکنون ۱۲۶۵ 
متقاضی تایید نهایی شده اند و شاهد تحقق ۵۲ درصدی تخصیص زمین 
به متقاضیان تایید شده هستیم. محمدرضا فلاحتگر در گفت وگو با ایسنا، با 
اشاره به آخرین وضعیت نهضت ملی مسکن در استان گیلان، اظهار کرد: 
از مجموع ۱۲۳ هزار و ۴۲۹ ثبت نامی، ۱۱۸ هزار و ۴۸۵ متقاضی موثر داریم. 
وی ۲۸ هزار و ۱۷۰ متقاضی را دارای چهار شــرط لازم دانست و افزود: برای 
۱۸ هزار و ۳۲۹ واحد، تامین زمین انجام شده است. مدیرکل راه و شهرسازی 
گیلان از تخصیص پروژه برای ۱۰ هزار و ۶۸۱ متقاضی خبر داد و تصریح کرد: 
تعهد اســتان گیلان در برش سه ساله نهضت ملی مسکن، ۹۷ هزار و ۵۵۰ 
واحد در بخش های حمایتی شهری، بازآفرینی شهری، تسهیلات خودمالک 
شهری و تسهیلات مسکن روستایی است. فلاحتگر با اشاره به تحقق ۱۲ هزار 
و ۹۲۶ واحد در بخش حمایتی شــهری، عنوان کــرد: ۵۷۸۴ واحد در بخش 
بازآفرینی شــهری، ۴۰۵۵ واحد در بخش تسهیلات خودمالک شهری و ۲۲ 
هزار و ۶۸۳ واحد در بخش تســهیلات مســکن روستایی محقق شده است. 
وی مجموع واحدهای شــهری و روســتایی احداث شــده و در دست احداث 
را ۴۵ هزار و ۴۴۸ واحد دانســت و متذکر شــد: برای ســاخت ۷۴ هزار و ۸۸۹ 
واحــد در بخــش خصوصی نیز پروانه صادر شــده که شــامل ۳۱ هــزار و ۱۲۰ 
واحد شهری و ۴۳ هزار و ۷۶۹ واحد روستایی است. مدیرکل راه و شهرسازی 
گیلان با بیان اینکه در بخش حمایتی شــهری تعداد ۱۱ هزار و ۱۷۱ واحد در 
قالب انبوه ساز و ۱۷۵۵ واحد در قالب گروه ساخت و طرح جوانی جمعیت 
محقق شده است، گفت: برنامه ابلاغی واگذاری گروهی و جوانی جمعیت 
استان ۴۱۵۵ واحد بوده که تاکنون برای ۱۷۵۵ خانوار تخصیص زمین انجام 
شــده اســت. وی تعداد کل ثبت نامی هــای جوانی جمعیــت را ۲۸۳۶ نفر 
دانست و بیان کرد: تاکنون ۱۲۶۵ متقاضی تایید نهایی شده اند که برای ۶۶۴ 
خانوار تخصیص زمین داشتیم؛ همچنین تعداد ۱۰۱ متقاضی ساکن روستا 

تشکیل پرونده داده اند که به بنیاد مسکن تحویل شده است.

فرمانده یگان خفاظت منابع طبیعی گیلان گفت: آتش‌سوزی سطحی و نقطه‌ای عرصه‌های جنگلی منطقه »خطبه سرای« 
شهرستان تالش به طور کامل مهار شد.

سرهنگ محمدحسین قربانی اظهار کرد: صبح روز جمعه بخشی از عرصه‌های جنگلی خطبه سرای تالش دچار آتش سوزی 
محدود شــده بود که کامل مهار و عصر بار دیگر آتش دوباره شــعله‌ور شــد که با تلاش نیروهای حفاظت منابع طبیعی کامل 
خاموش شــد. وی افزود: در مجموع پنج هزار متر عرصه جنگلی منطقه خطبه ســرا دچار آتش ســوزی ســطحی شــد و هیچ 
آســیبی به درختان وارد نشــد. فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی گیلان بیان کرد: علت حریق در دســت بررســی اســت اما 

علت ۹۹ درصد آتش سوزی‌های جنگلی عامل انسانی است.

آتش‌سوزی جنگل‌های تالش 
مهار شد 

آگهی مزایده )نوبت دوم(
تولیــت موقوفه شــیخ علیجــان و ملا اســدالله در نظــر دارد طبق نظریه 
کارشناســی شــماره ۶۰ مورخ ۱/ 1403/6 طبقه همکف و اول ساختمان 

موقوفه در ابتدای بلوار ارتش را با شرایط ذیل به اجاره واگذار نماید:
الف - مســاحت مورد اجاره در همکف ۸۰ متر مربع و در طبقه اول ۴۰۶ 

متر مربع
ب - مبلغ اجاره ماهیانه 600/۰۰۰/000 ریال

ج - مدت اجاره دو سال کامل خورشیدی
د متقاضیان باید ۱۰ درصد مبلغ پیشــنهادی را بحســاب موقوفه واریز و 
یک نسخه از فیش واریزی را به همراه پیشنهادات خویش با آدرس کامل 
و شماره تماس در پاکت سربسته و لاک و مهر شده به دفتر موقوفه واقع 

در طبقه همکف ساختمان موقوفه تحویل و رسید دریافت دارند.
و- متقاضیــان می توانند حداکثر تا ســاعت ۹ صبح مــورخ 1403/7/6 

پیشنهادات خود را به دفتر موقوفه تسلیم نمایند.
ن-  پیشــنهادات متقاضیان رأس ســاعت ۹ صبح مورخ 1403/7/7 در 

محل دفتر موقوفه مورد بررسی قرار خواهد گرفت.
ی-  بــه پیشــنهادات مخدوش و فاقد ســپرده و ناخوانــا ترتیب اثر داده 

نخواهد شد.
ر- تنظیم سند اجاره با برنده مزایده پس از اظهار نظر کمیسیون مزایده 
انجــام خواهد گرفت و برنده مزایده هــرگاه جهت تنظیم اجاره نامه ظرف 
مدت ده روز حاضر نشود سپرده وی به نفع موقوفه ضبط و با نفرات بعدی 

طبق مقررات قانونی به ترتیب فوق عمل خواهد شد.
ز- مخارج مزایده از قبیل درج آگهی در جراید و کلیه هزینه های متعلقه 

بعهده برنده مزایده خواهد بود.
ژ- متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و بازدید از ساختمان 

موقوفه با شماره ۰۹۱۱۱۵۹۵۱۶۱ تماس حاصل نمایند.

تولیت موقوفه شیخ علیجان و ملا اسدالله

شهرســتان مرزی بندر آســتارا در شــمال غربی اســتان 
گیــان با داشــتن گذرگاه‌هــای زمینــی، دریایــی و ریلی 
بــا خــارج از کشــور از موقعیــت ممتــازی بــرای تجارت 
خارجــی برخــوردار بــوده و مرزهــای مختلــف آن برای 
صــادرات ملــی از جملــه محصــول کیوی فعــال و اول 
مهرماه ســال جــاری به صورت رســمی آغــاز صادرات 
کیوی از سوی وزارت جهاد کشاورزی اعلام شده است.

شهرســتان مرزنشــین آســتارا در شــمال غربــی اســتان 
گیــان بــا قــرار گرفتــن در کریــدور شــمال - جنــوب و 
همســایگی با کشــور جمهوری آذربایجان، آســتارا را به 
نقطه‌ای پررونق بــرای بازرگانی خارجی ایران از جمله 

میوه صادراتی کیوی تبدیل کرده است.
از یــک دهــه گذشــته بــا صــادرات انــواع محصــولات 
کشــاورزی به کشــورهای روســیه، گرجســتان، جمهوری 
آذربایجــان و دیگــر کشــورهای حــوزه قفقــاز و آســیای 
میانــه، شهرســتان آســتارا بــه دروازه‌ فعــال صــادرات 
محصولات کشــاورزی ایران به خارج کشــور مبدل شده 
اســت و این صادرات در سال جاری با توجه به سرمایه 
گــذاری ها و هماهنگی هــای صورت گرفته از ســوی دو 

کشور ایران و روسیه از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.
اســتان سرســبز گیــان در حاشــیه دریــای خــزر، مــرز 
کشــور جمهــوری آذربایجــان و نزدیک به بازار اورآســیا 
بــا داشــتن مزیــت هــای بنــدری، تجــاری و کشــاورزی، 
موقعیــت مناســبی بــرای توســعه صــادرات غیرنفتــی 
در جمهــوری اســامی ایــران دارد و در همیــن رابطــه 
محصــول پرخاصیــت کیــوی از محصــولات بــا کیفیت 
این اســتان سرســبز جمهوری اســامی ایران به شــمار 
می‌آیــد و فعالیت شــبانه روزی گمرکات مرزی آســتارا 
در شــمال غربــی اســتان گیــان، زمینــه صــادرات این 
محصول در کنار ســایر محصولات کشاورزی به خارج از 
کشــور را فراهم کرده اســت. کیوی، مهمترین محصول 
صادراتی منطقه غرب اســتان گیلان اســت و بیشــتر در 
شهرســتان‌های آستارا و تالش کشت می‌شود و با توجه 
بــه شــرایط آب و هوایی و خاک مناســب گیــان باعث 
شــده این اســتان، قطب تولید و صادرات این محصول 
در کشــور باشد و همین مزیت ممتاز در راستای توسعه 
بازرگانی خارجی، بهره‌مندی بیشــتر مرزنشینان و تجار 

از مزایای مرز و افزایش ارزآوری قابل توجه است.

مــرز  از  اول مهرمــاه ســال جــاری  از  کیــوی  صــادرات 
صادراتــی آســتارا آغــاز می‌شــود و بــر اســاس آمارهای 
رســمی بیش از ۵۰ درصــد محصول کیوی تولید شــده 
در اســتان گیــان بــه کشــورهای آذربایجــان، روســیه، 
گرجســتان، هنــد، بــاروس، قزاقســتان، قرقیزســتان و 
کشــورهای مجمــع اورآســیا و همچنین حاشــیه خلیج 
فارس صادر می‌شــود و با توجه به اینکه کیوی تناســب 
اقلیمــی خوبــی بــا شــمال کشــور و به خصوص اســتان 
گیلان دارد، باید ســعی شــود این محصول کشاورزی با 
مزیت اقتصادی و پرســود منطقه بیشــتر تولید و صادر 
شــود. کشــت کیوی که از دهه ۷۰ در غرب استان گیلان 
رواج یافــت و برخی شــالیکاران با تغییر مزرعه خود به 
بــاغ های بزرگ کیــوی، به تولیــد آن روی آوردند و هم 
اکنــون بــه دلیل کیفیــت خوب، بــازار پســندی بالایی را 
در کشــورهای همســایه به ویژه روســیه دارد و این کشور 
همســایه به دلیل موقعیت جغرافیایی و بازار مناسب، 
بســتر خوبی برای فعالیت کشــاورزان گیلانی، ارزآوری 
و کســب درآمد شــده اســت و در همین رابطه تنها باید 
به کیفیت محصول توســط کشــاورزان دقت شود تا این 

صادرات به صورت مستمر ادامه یابد.
در همیــن رابطه وجود باغ های وســیع و بازار مناســب 
خارجی مجاور، شهرســتان مرزی بندر آســتارا را به یک 

حوزه بزرگ صادرات کیوی کشور مبدل کرده است.
کشــت کیــوی مزیت هــای مهمی ماننــد اشــتغالزایی، 
صادرات محصول، اســتفاده از زمین‌هــای بایر و خارج 
شدن از کشــت تک محصولی را به همراه داشته است. 
شهرســتان مرزنشــین آســتارا در شــمال غربــی اســتان 
گیــان ظرفیــت منحصر به‌فــردی هم در زمینــه تولید 
و هــم در صــادرات محصــول کیــوی دارد کــه بایــد بــا 
بهره‌گیری از یافته‌های مراکز تحقیقاتی، از این ظرفیت 
به منظور بهینه‌ســازی فرآیند تولید و افزایش محصول 

با هدف صادرات استفاده شود.
شهرستان آســتارا طی ســال‌های اخیر در زمینه کشت، 
تولیــد و صــادرات محصــول کیــوی بســیار موفق عمل 

کرده و شایسته حمایت ویژه دولتی است.
این شهرســتان غربی اســتان گیلان بــه لحاظ موقعیت 
مــرزی خــود بــه عنــوان یکــی از پایگاه‌هــای مهــم در 
زمینه صادرات محصولات کشــاورزی در ســطح کشــور 

محســوب می‌شــود و این شــرایط جغرافیایــی فرصتی 
را برای اشــتغالزایی مســتقیم و غیر مســتقیم خانواده 
های آســتارایی فراهم کرده و موقعیــت مرزی و امکان 
صادرات کالا به خارج از کشور موجب شکل‌گیری مراکز 
بســته بندی محصولات کشــاورزی با اشــتغالزایی قابل 

توجه در آستارا شده است.
مدیر جهاد کشــاورزی شهرســتان مرزی بندر آستارا در 
همیــن رابطــه در گفت وگــو با خبرنــگار ایســنا، کیوی را 
مهم‌تریــن محصول صادارتــی منطقه عنــوان و اظهار 
کرد: محصول تولید شــده کیــوی منطقه در ممتازترین 

کیفیت به خارج از کشور صادر می‌شود.
نورالدیــن میرزایــی بــا بیــان اینکه بــه دلیــل مرغوبیت 
ایــران مهمتریــن  کیــوی آســتارا، کشــورهای همســایه 
مشــتریان ایــن محصول را تشــکیل مــی دهنــد، افزود: 
وســعت باغــات کیــوی در آســتارا ۴۵۰ هکتــار اســت و 
تعداد بهره‌بردار کشــت و تولید کیوی در این شهرستان 

مرزی ۹۵۰ نفر می باشد.
وی بــا اشــاره بــه اهمیت بــازار داخلــی و خارجی کیوی 
گفــت: صــادرات  بــرای کشــور،  آن  آوری  ارز  میــزان  و 
محصــول ارزآور کیــوی از اول مهرماه ســال جاری آغاز 

می شود.
مدیــر جهاد کشــاورزی آســتارا با بیــان اینکه در ســطح 
انــواع  نگهــداری  ســردخانه   ۱۲ آســتارا  شهرســتان 
محصولات کشاورزی از جمله کیوی فعال است افزود: 
توســعه کشــت کیوی در منطقــه علاوه بر اشــتغالزایی، 
افزایــش درآمد باغــداران و افزایش بهــره وری اراضی 

کشاورزی را به دنبال دارد.
میرزایــی، عنــوان کــرد: واحــد قرنطینه یا همــان حفظ 
نباتات کشــور در بحــث مهم جلوگیــری از آلودگی‌های 
احتمالی در ورود و خروج محصولات کشاورزی و کنترل 
تمامــی محصــولات صادراتــی و ورودی فعــال اســت 
و گواهــی بهداشــتی نباتــی ویــژه صــادرات محصولات 
کشــاورزی نیــز از طریــق واحــد حفــظ نباتات ســازمان 
جهــاد کشــاورزی اســتان گیــان مســتقر در شهرســتان 
آســتارا در این رابطه صادر می‌شــود. شهرســتان مرزی 
بنــدر آســتارا با ۹۷ هــزار نفر جمعیت در شــمال غربی 
اســتان گیــان، حاشــیه دریای خزر و همســایگی کشــور 

جمهوری آذربایجان قرار دارد.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 
نظــر به دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعیین 
تکلیــف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی مصوب 1390/9/20  املاک 
متقاضیانــی کــه در هیات موضــوع  ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر 
مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض 
آنــان محــرز و رای لازم صــادر گردیده جهت 

اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
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 13025 فرعــی بنــام آقای محمــد زنده دل 
نسبت به ششدانگ یک باب خانه که ده سیر 
از 240 سیر عرصه موقوفه است به مساحت 
164.23 متر مربع خریداری بدون واسطه از 

آقای حاج رحیم تقوی مالک رسمی.
لــذا به موجب مــاده 3 قانــون تعیین تکلیف 
وضعیــت ثبتی اراضــی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی و ماده 13 آئین نامــه مربوطه 
ایــن اگهی در دو نوبت بــه فاصله 15 روز از 
طریــق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار 
در شــهرها منتشر و در روســتاها رای هیات 
الصــاق تــا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به 
آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از 
تاریخ الصــاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را بــه اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و 
رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومــی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتی که اعتــراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
بــه دادگاه عمومی محل را ارائــه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست. 
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و املاک شهرستان  قائم شهر

اول مهرماه آغاز صادرات محصول کیوی از گذرگاه‌های مرزی آستارا 
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نشست ستاد ساماندهی امور جوانان 
در رضوانشهر برگزار شد
نشســت ســتاد ســاماندهی امور جوانان در فرمانداری رضوانشــهر 

برگزار شد.
نشســت ســتاد ســاماندهی امور جوانان شهرســتان رضوانشــهر به 
ریاســت مهندس مهدوی معاون سیاســی،امنیتی و اجتماعی و با 
حضور اعضای ســتاد در محل ســالن شهید ســلیمانی فرمانداری 
برگــزار شــد.  مهنــدس مهدوی در این جلســه جوانــان و نوجوانان 
را ســرمایه‌ و پشــتوانه های اصلی نظام دانســتند و اظهار داشــتند: 
دشــمنان بــا صــرف هزینه هــای هنگفــت و اســتفاده از روش های 
گوناگــون و بــا اســتفاده از تهاجم فرهنگی ســعی در نفــوذ فرهنگ 
غربی در جامعه اسلامی و در نتیجه دور کردن جوانان و نوجوانان 
از اســام و ارزش هــای دینــی دارنــد. معــاون سیاســی امنیتــی و 
اجتماعی فرمانداری در ادامه در مقابله با این تهدیدات دشمنان 
بیان داشــت : باید با برنامه ریزی دقیق و آســیب شناسی در حوزه 
جوانــان و نوجوانــان ،شــناخت و توجه به امکانــات و ظرفیت های 
موجود شهرســتانی و با تعامل و همکاری اعضای ســتاد در جهت 
رفع مشــکلات این قشــر گام های موثری برداشــته شــود تا ضمن 
ایجــاد تحرک و پویایی در جوانــان ، از القای حس یاس و ناامیدی 
به جوانان توســط دشــمن جلوگیــری کنیم. قهرمانــی رئیس اداره 
ورزش وجوانــان شهرســتان رضوانشــهر از حضــور اعضــای ســتاد 
شهرســتان بــر ضــرورت تشــکیل جلســات ســتاد ســاماندهی امور 
جوانــان ولزوم همــکاری و هم افزایــی کلیه ادارات عضو ســتاد در 
راســتای برنامــه ریــزی و تصمیــم گیری بــه جهت رفع مشــکلات 
حــوزه جوانان تاکید نمود. در پایان پس از ارائه گزارش از اقدامات 
انجام شــده توســط اعضا و بیان نظرات و برنامه های پیشنهادی ، 
تصمیمات لازم در جهت رفع موانع و مشکلات و بهبود وضعیت 
در حــوزه ســاماندهی جوانان توســط رئیس جلســه صــادر گردید. 
گفتنــی اســت در این جلســه موضوعاتــی از قبیل مســئله ازدواج ، 
فرزندآوری،حمایــت و ایجاد بســتر های مناســب جهت اشــتغال 
پایدار،اعطای تســهیلات بانکی و راهکارهای مناسب جهت اوقات 

فراغت جوانان مطرح گردید.

آغاز مسابقات شمشیربازی پسران 
قهرمانی کشور به میزبانی ساری
مســابقات شمشــیربازی نوجوانان و جوانان پسران قهرمانی کشور 

به میزبانی شهرستان ساری آغاز شد
به گزارش خبرنگار روزنامه تیرنگ به نقل روابط عمومی اداره کل 
ورزش و جوانــان مازنــدران؛ به مناســبت گرامیداشــت هفته دفاع 
مقدس و کنگره ۱۴ هزار و ۵۰۰ شــهید اســتان مازندران مســابقات 
شمشــیربازی نوجوانان و جوانان کشــور در ســه بخش اســلحه اپه، 
فلــوره و ســابر پــس از ســالها بــه میزبانی اســتان مازندران و شــهر 
ســاری آغاز شد. این مسابقات با حضور ۲۵۰ ورزشکار از ۲۶ استان 
تا ۲۸ شــهریور به مدت ۶ روز در ســالن جهان پهلوان تختی برگزار  
می شــود. علیرضا پورسلمان رئیس فدراسیون شمشیربازی، علی 
رجبــی مدیــرکل ورزش و جوانــان، علــی بابایــی کارنامــی نماینده 
مجلس شورای اســامی،عباد دلیری رئیس اداره ورزش و جوانان 
ســاری، ســید اســماعیل هاشــمی سرپرســت هیات شمشــیربازی 
مازنــدران، غفارپــور مســئول بســیج ورزشــکاران اســتان ازجملــه 

مسئولان حاضر در نخستین روز این مسابقات بودند.

اخبار

 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار
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2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
9. رها -  نام آذری-  آغاز -  حق مخالفت

10. از سرداران رومی -  بی موقع
11. تیرگی -  همبازی جری -  دل آزار کهنه

12. ضمیر جمع -  گل آهک -  کارگردان فیلم چشمان سیاه 
13. نژاد ایرانیان -  سازمان فضایی آمریکا -  هلاک

14. تارا -  باهوش -  شبیه
15. کشور هفتاد و دو ملت -  پسر حبیب‌الله خان و نوه محمدولی‌خان ساعدالدوله -  ماه تمام

ورزشکاران گیلانی در مسابقات پارالمپیک فرانسه موفق 
به کســب یک مدال طلای تیمی توســط میثــم علیپور در 
رشــته والیبال نشســته و یک برنز انفرادی توســط محسن 
بختیــار در وزنه‌برداری قدرتی شــدند اما همچنان دســت 
ورزش گیلان از کسب مدال طلای انفرادی در رقابت‌های 

المپیک و پارالمپیک کوتاه ماند.
در ایــن دوره از مســابقات پارالمپیک فرانســه که با حدود 
چهــار هــزار و ۴۰۰ ورزشــکار از سراســر جهــان برگزار شــد، 
۶۵ ورزشــکار از ایران در ۱۰ رشــته ورزشــی حضور داشــتند 
که در نهایت موفق به کســب هشــت مدال طلا، ۱۰ نقره و 
هفت برنز شدند تا ایران بیشترین مدال در ادوار مختلف 

حضورش در رقابت‌های پارالمپیک را کسب کند.
اما از استان گیلان مریم عبدالله‌پور در پاراتکواندو، محسن 
بختیــار در وزنه‌بــرداری قدرتی و میثم علیپــور در والیبال 
نشســته بــه همــراه کاروان ورزشــی ایــران در مســابقات 
پارالمپیک فرانســه حضور داشــتند که درنهایت موفق به 
کســب یک مدال طلای تیمــی و یک مدال برنــز انفرادی 
شــدند. ایــن در حالی اســت که در مســابقات المپیک نیز 
علی آقامیرزایی در رشــته قایقرانی آب‌های آرام در رشته 
کایــاک یــک نفــره هــزار متــر و محمــد رهبــری در بخش 
انفرادی و تیمی رشــته شمشیربازی اسلحه سابر از گیلان 
حضور داشــتند که هر ۲ ورزشــکار از گردونــه این رقابت‌ها 

حذف شدند.

 ë وزنه‌برداران گیلانی شــانس کســب مدال المپیک آتی
را دارند

بــا توجــه بــه حــذف ایــن ۲ ورزشــکار، عــدم کســب مدال 
المپیک توســط ورزشــکاران گیلانی به حــدود هفت دهه 
افزایــش یافتــه از اینــرو نــگاه ورزش گیــان بــه بازی‌های 
پارالمپیک بود که سه ورزشکار گیلانی توانستند ۲ مدال را 
برای این استان به ارمغان بیاورند. البته ورزشکاران جانباز 
و توان‌یاب گیلان همانند ورزشکاران سایر استان‌های کشور 
در مســابقات پارالمپیــک همــواره موفق ظاهر شــده‌اند و 
تاکنــون نیز مــدال های رنگارنگی برای کشــور بــه ارمغان 
آورده‌اند. میثم علیپور ورزشــکار باسابقه گیلانی تیم ملی 
والیبال نشسته که در مســابقات پارالمپیک ۲۰۲۴ فرانسه 
هم حضور داشــت ســرانجام به همراه تیم ملــی والیبال 
نشســته با برتــری برابر همه رقبــای خود به مــدال طلای 

این مســابقات دست یافت. محســن بختیار هم در رشته 
وزنه‌بــرداری قدرتــی خوش درخشــید و ســرانجام در وزن 
۵۹ کیلوگرم با ثبت رکورد ۱۹۷ کیلوگرم پس از ورزشکارانی 
از مصــر و چین روی ســکوی ســوم قرار گرفت و توانســت 
مــدال برنــز مســابقات پارالمپیــک را تصاحــب کنــد امــا 
مریم عبدالله پور دیگر ورزشــکار شایســته گیلانی در رشته 
پاراتکواندو در نخســتین دیدارش مغلوب حریف شد و از 

گردونه رقابت‌ها حذف شد.
بــا توجه به اینکه مســابقات پارالمپیک از ســال ۱۹۶۰ بین 
ورزشــکاران دارای نقــص عضــو و یا معلولیت آغاز شــده 
است اما ورزشکاران ایرانی پس از هفت دوره غیبت برای 
نخستین بار در مسابقات ۱۹۸۸ سئول کره جنوبی حضور 
یافتند که حضور ورزشکاران ایرانی در رقابتهای پارالمپیک 
با توجه به ظرفیت هایشان ارزش این مسابقات را افزایش 
داده زیرا تاکنون در رقابت‌های پارالمپیک موفق به کسب 

۷۵ مدال طلا، ۵۸ نقره و ۵۲ مدال برنز شده‌اند.
ورزشــکاران گیلانی نیز همانند سایر ورزشکاران استانهای 
موفقیت‌هــای  ایــران  ورزشــی  کاروان  همــراه  بــه  کشــور 
ارزشــمندی در ادوار مختلف پارالمپیک داشتند و تاکنون 
نیــز مدال‌های رنگارنگی را در رشــته‌های مختلف کســب 
کردند که رقابت‌های پارالمپیک توکیو نمونه بارز آن است.

رســول آتــش افروز، صادق حســنی، ســامان رضی، میثم 
علیپــور، مهــری فلاحــی، مریــم عبــدالله پــور، محســن 
بختیــار و مهدی پوررهنما ورزشــکاران گیلانی هســتند که 
در ادوار مختلف مســابقات پارالمپیــک حضور یافتند که 
ایــن ورزشــکاران به همــراه تیم‌های ملی والیبال نشســته 
و فوتبــال هفــت نفــره و همچنین در رقابت‌هــای نفرادی 
وزنه‌بــرداری قدرتــی و پاراتکوانــدو در دوره هــای مختلف 
رقابت های پارالمپیک سه مدال طلا، ۲ مدال نقره و چهار 
مــدال برنز کســب کردند ورزش گیلان برای نخســتین بار 
در رقابت‌هــای پارالمپیک ۲۰۰۸ پکن با یک نماینده پا به 
عرصه پارالمپیک گذاشــت و رســول آتش افروز ورزشــکار 
شایسته گیلانی که تجربه حضور در سه دوره متوالی رقابت 
های پارالمپیک را دارد به عنوان نخستین ورزشکار گیلانی 
در این مسابقات حضور یافت و به همراه تیم ملی فوتبال 
هفت نفره ایران در رقابت های ۲۰۰۸ پکن موفق به کسب 
مقام سوم شد. همچنین در رقابت‌های پارالمپیک ۲۰۱۲ 
لنــدن، رســول آتش‌افروز به همــراه صادق حســنی دیگر 

ورزشــکار شایســته گیلانی در تیم ملی فوتبال هفت نفره 
ایران حضور داشــتند که به همراه این تیم توانستند مقام 
ســوم را تصاحــب و مــدال برنز ایــن رقابت‌هــا را برگردن 
بیاویزند. اما در رقابت‌های پارالمپیک ۲۰۱۶ ریو برزیل پنج 
ورزشــکار از گیلان توانستند در این مسابقات حضور یابند 
تا این اســتان بیشــترین حضور ورزشــکارانش را در رقابت 
های پارالمپیک تجربه کند که از این تعداد ســه ورزشــکار 
موفق به کســب مدال شدند. رســول آتش‌افروز به همراه 
صادق حســنی در رشــته فوتبال هفت نفره، میثم علیپور 
در رشــته والیبال نشسته مردان، مهری فلاحی در والیبال 
نشسته بانوان و سامان رضی در رشته وزنه برداری قدرتی، 
ورزشکاران گیلانی حاضر در رقابت‌های پارالمپیک ۲۰۱۶ 
برزیــل بودند که میثم علیپور به همــراه تیم ملی والیبال 
نشسته ایران موفق به کسب عنوان قهرمانی و مدال طلای 
رقابت‌هــای پارالمپیک ۲۰۱۶ برزیل شــد تــا ورزش گیلان 
نخستین مدال طلای مسابقات پارالمپیک را تجربه کند. 
همچنین رسول آتش افروز و صادق حسنی به همراه تیم 
ملی فوتبال هفــت نفره ایران صاحب مدال نقره شــدند 
تا این ۲ ورزشــکار گیلانی نیز با مدالی ارزشــمند به اســتان 
بازگردند، ضمن اینکه سامان رضی دیگر ورزشکار گیلانی 
حاضــر در رقابت های پارالمپیک ۲۰۱۶ ریــو برزیل نیز در 
رشته وزنه‌برداری قدرتی مقام چهارم را کسب کرد. مهری 
فلاحی تنها بانوی گیلانی حاضر در رقابت‌های پارالمپیک 
۲۰۱۶ در رشــته والیبال نشســته به همــراه تیم ملی نتایج 
قابل قبولی کســب کردند و گرچه دســت این تیم از کسب 
مدال بازماند اما در نهایت در رتبه پنجم این رقابت‌ها قرار 
گرفتند. در مسابقات پارالمپیک توکیو نیز میثم علیپور در 
رشــته والیبال نشســته، مهدی پوررهنمــا در پاراتکواندو و 
سامان رضی در رشــته وزنه‌برداری قدرتی از استان گیلان 
به همــراه کاروان ورزشــی ایــران حضور یافتند که هر ســه 
ورزشکار با مدال به گیلان بازگشتند. علیپور پرافتخارترین 
ورزشــکار گیــان در مســابقات پارالمپیــک میثــم علیپور 
بــه همراه تیم ملی والیبال نشســته ایــران در رقابت های 
پارالمپیــک توکیو خوش درخشــید و با برتــری برابر تمام 
رقبــای خود عنــوان قهرمانی و مدال طلا را کســب کردند 
تــا علیپور بــه دومین مدال طــای رقابت‌های پارالمپیک 
دست یابد. مهدی پوررهنما دیگر ورزشکار گیلانی حاضر 
در رقابت‌های پارالمپیک توکیو بود که برای نخستین بار، 

حضــور در این مســابقات را تجربه می کــرد و در نهایت با 
درخشش در رقابت های پارالمپیک موفق به کسب مدال 

نقره و مقام نایب قهرمانی وزن خود شد.
در  قدرتــی  وزنه‌بــرداری  رشــته  در  نیــز  رضــی  ســامان 
رقابت‌های پارالمپیک توکیو حضور یافت تا برای دومین 
بــار این مســابقات را تجربه کنــد و در پایان نیــز با یک پله 
صعــود نســبت بــه پارالمپیک گذشــته در رتبه ســوم قرار 
گرفــت تــا ایــن ورزشــکار نیز بــا گردن آویــز برنز بــه گیلان 

بازگردد
.

 ë گیــان در حســرت مــدال طــای انفــرادی المپیــک و
پارالمپیک

با توجه به حضور و نتایج کســب شــده توســط ورزشکاران 
گیلانــی در رقابت‌هــای المپیــک و پارالمپیــک، وضعیت 
ورزشــکاران پارالمپیکــی گیلان بســیار بهتر از ورزشــکاران 
المپیکی است چون تاکنون این ورزشکاران سه مدال طلا، 
یک نقره و ۲ مدال برنز در رشته تیمی و نیز یک مدال نقره 

و ۲ مدال برنز در رشته‌های انفرادی کسب کردند.
بــا توجه به عملکرد ورزشــکاران گیلانــی در ادوار مختلف 
پارالمپیــک، میثــم علیپور کــه یکــی از بازیکنــان ارزنده و 
تاثیرگذار تیم ملی والیبال نشسته ایران است در سه دوره 
این مسابقات حضور یافته و در هر سه دوره به همراه تیم 
ملی موفق به کســب مقام قهرمانی و مدال طلا شــد تا با 
کســب سه طلا، موفق ترین ورزشکار گیلان در رقابت‌های 
ورزشــکار  دیگــر  افــروز  آتــش  رســول  باشــد.  پارالمپیــک 
پارالمپیکی گیلان که عضو تیم ملی فوتبال هفت نفره بود با 
حضور در سه دوره متوالی در رقابت‌های پارالمپیک، کسب 
یک مدال نقره و ۲ مدال برنز یکی از موفق‌ترین ورزشکاران 

این استان در ادوار مختلف رقابت‌های پارالمپیک است.
در مجموع ۲۴ ورزشــکار گیلانی ۳۱ ســهمیه در رقابت‌های 
المپیک کسب کرده‌اند که به جز ۲ مدال نقره و برنز محمود 
نامجو، اســطوره وزنه برداری ایران و جهان که در مسابقات 
المپیــک ۱۹۵۲ هلســینکی و ۱۹۵۶ ملبــورن بدســت آمــده 
تاکنون هیچ ورزشــکار دیگر استان موفق به کسب مدال در 
رقابت های المپیک نشــدند. با توجه به تلاش ورزشــکاران 
گیلانــی در ادوار مختلف مســابقات المپیــک و پارالمپیک 
تاکنون هیچ یک از آنها موفق به کسب مدال طلای انفرادی 
نشده و فقط میثم علیپور به همراه تیم ملی والیبال نشسته 

سه مدال طلا کسب کرد.

 یک طلا و یک برنز حاصل تلاش 
ورزشکاران گیلانی در پارالمپیک فرانسه
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اخبار
فرماندار قائمشهر خبرداد:

 قائمشهر میزبان
دومین کنگره ملی شهدای مازندران

فرماندار قائمشــهر از حضور دو کشــور خارجی، در نمایشــگاه کتاب و نوشت افزار و 
عفاف و حجاب به دنبال دومین کنگره ملی شهدای استان، در قائمشهر خبر داد.

جــواد مولایــی قرا اظهــار کرد: این مهم در راســتای اســتقبال از دومیــن کنگره ملی 
شــهدای استان در قائمشــهر برگزار می‌شــود و احتمالا یک یا دوکشــور از کشورهای 
حاشــیه خلیج فارس در نمایشــگاه حضــور خواهند داشــت. وی افزود: در راســتای 
برگزاری دومین کنگره ملی ۱۴ هزار و ۵۰۰ شــهید مازندران و اســتقبال از این رویداد 
مهم، سیزدهمین نمایشگاه ملی کتاب و نوشت افزار و عفاف و حجاب در شهرستان 
قائم‌شــهر برگزار می‌شــود. فرماندار قائمشهر تصریح کرد: این نمایشــگاه از تاریخ 
۸ تــا ۱۳ مهرماه در محل دائمی نمایشــگاه بین‌المللی قائمشــهر برگزار می‌شــود. 
مولایی قرا، افزود: بر اســاس برنامه ریزی انجام شــده، ‌ناشــرین به همراه ۲۰ تولید 
کننده نوشت افزار و ۱۰۰ پژوهشگر در این‌نمایشگاه حضور خواهند داشت. وی ابراز 
امیدواری کرد: این شهرســتان میزبان شایسته خواهد بود و با هماهنگی‌های انجام 
شــده، امیدواریم برنامه‌ای در شــان شهدای گرانقدر انجام شود. فرماندار قائمشهر 
گفت: از همه مردم شــهیدپرور اســتان مازندران دعوت می‌شود تا در این نمایشگاه 
حضور یابند و از برنامه‌های متنوعی که برای دانش آموزان، اســاتید، دانشــجویان و 

خانواده‌ها مشخص شده استفاده کنند.

مدیرکل راهداری و جاده‌ای استان مازندران اعلام کرد:

 شناسایی و کشف ۱۴۵۵ تخلف اضافه تناژ
در جاده‌های استان

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان مازندران اظهار کرد: در راستای طرح 
تشدید برخورد با متخلفین اضافه تناژ طی پنج ماه گذشته ۱۴۵۵ تخلف اضافه تناژ 
شناسایی و اعمال قانون شده است. حسن جهانیان امروز در گفت‌وگویی با رسانه‌ها 
گفت: با توجه به اهمیت نقش بار حمل شــده بیش از ظرفیت مجاز وســیله نقلیه 
در کاهــش ایمنــی تردد، طرح شناســایی برخورد با متخلفین اضافه تنــاژ با رویکرد 
شناســایی و برخورد با موارد تخلف تناژ بالا که آســیب بیشــتری بر بستر و ابنیه فنی 
راه وارد می‌کند، از ابتدای سال جاری با جدیت بیشتری در دستور کار قرار گرفته بود.

وی ادامه داد: طرح مذکور در قالب گشــت‌های مشــترک به اتفاق پلیس راه اســتان و 
انجمن‌های صنفی شرکت‌های حمل و نقل کالا، در کلیه محورها به خصوص در مبادی 
بارگیری )معادن( انجام شده است. مدیر کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای مازندران 
تصریح کرد: طبق بررسی‌های به عمل آمده در سه ماهه گذشته، مقدار ۳۸۰۰ تن بار 
بیش از ظرفیت مجاز توســط وسایل نقلیه مورد شناســایی و اعمال قانون قرار گرفته 
است. جهانیان خاطر نشان کرد: با توجه به سهم بسیار زیاد این دسته از وسایل نقلیه در 
ترددهای روزانه استان، به منظور تشدید برخورد با متخلفین در محورهای پر تخلف از 
جمله هراز، سوادکوه و ساری - نکا، ضمن نظارت و کنترل توسط باسکول‌های ثابت و 
سیار در مبادی بارگیری، اقدامات پیشگیرانه‌ای نیز به جهت جلوگیری از تکرار تخلف و 
خسارت به سرمایه ملی با همکاری پلیس راه از جمله توقیف وسیله نقلیه در پارکینگ، 

لغو کارت هوشمند راننده و ناوگان و غیره در دست اجرا بود.

"پِ هاکردن" یک اصطلاح مازندرانی و نوعی تبر زدن 
اســت که برخی از ســوداگران چوب با حضور در عمق 
جنگلهــای هیرکانی با تبری تیز چندین ضربه محکم 
بــه تنــه درخــت وارد می‌کننــد؛ ســودجویان درخــت 
زخمی و پوســت کَنده را بعد از مدتی که کامل خشک 
شــد ســاخی کرده و در صنعــت لاک تراشــی یا تهیه 
دسته بیل و کلنگ از آن استفاده می کنند و دوستداران 
محیط زیست این اقدام متخلفان را خنجری به قلب 

هیرکانی می دانند.
تک زنی درختان هیرکانی یک روش ناجوانمردانه ای 
است که تعدادی افراد سودجو برای استفاده از کیفیت 
خوب چوب درختان هیرکانی دســت به زخمی کردن 
درخت با هدف خشکاندن می کنند. این سوداگران با 
پیاده روی چند کیلومتری در قلب جنگلهای هیرکانی 
درختانی را که مناسب کار خود دیدند انتخاب و با تبر 
چندین ضربه محکم به دور تــا دور درخت وارد یا آن 
را پوســت کنــده و بعــد از زخمی کردن ایــن درخت از 

محوطه دور می شوند.
بعــد از گذشــت چندین مــاه که درخت بــه طور کامل 
خشک شد آن را قطع و بعد از تکه تکه کردند با اسب 

یا قاطر به مناطق پایین دست حمل می کنند.
تعــداد دیگــری از ســوداگران حتــی رنــج حمل چوب 
خشــک شــده را هم برخود تحمیل نمی کننــد و با در 
دست داشت ابزار مورد نیاز، درخت را در همان مکان 
ســاخی کرده و کار خود را انجام می دهند. سوداگران 
چوب با این درختان خشــک شــده دسته بیل، کلنگ 
و ابزارهــای همانند آن تهیــه می کنند که برخی از این 
افراد در داخل جنگل همین کار را انجام داده و چوب 

را به مناطق پایین دست حمل نمی کنند.
برخی دیگر که با تنه این درختان خشــک لاک تراشی 
می کنند این چوب ها را به منزل یا کارگاه ســنتی خود 

حمل تا راحتر بتوانند کار خود را انجام دهند.
لاک تراشــی شامل ساخت مصنوعات چوبی با نقش 
هــای الهــام گرفته از طبیعــت اســت. محصولاتی که 
ســاخته هنر لاک‌تراشی است شامل ظروفی همچون 
کچــه )قاشــق چوبی(، جولــه )وســیله ای شــبیه پارچ 
چوبی(، برنج شــور )کاسه‌ای گود و بزرگ(، قند چوله، 
کترا)کف گیر(، پلاکر، دونه پاج)دیس گرد چوبی برای 
تمیــز کــردن برنــج(، کلــز )ملاقــه( و… می باشــد که 
بیشتر در طبخ، سرو غذا و تقریبا تمامی فعالیت های 

آشپزی کاربرد دارد.
اگر ســری به بازارهــای هفتگی مازنــدران بزنید بدون 
تردید افرادی را خواهید دید که در حال فروش صنایع 
دســتی با چــوب جنگلی هســتند یا تعــداد دیگری که 
دســته بیــل و کلنگ در دســت دارند و از آنها بپرســید 
از چه چوبی اســت بیشــتر آنها می گویند همه اینها از 

چوب جنگلی تهیه شد.
دوستداران محیط زیست بر این باورند جنگل نشینان 

ضمن این کــه باید بهترین نگهبان بــرای این میراث 
کهن باشــند از طرف دیگر نباید تحت هیچ شــرایطی 
اجازه دهند تعدادی از افراد سودجو دست به اقدامی 
بزنند که فرایند انقراض جنگلهای هیرکانی را شــتاب 
مــی دهد. قدمت جنگل های هیرکانــی به طور دقیق 
مشــخص نیســت، امــا بــر اســاس آخریــن نظــرات 
کارشناســان قدمت جنگل‌هــای هیرکانی بیــش از ۴۰ 
میلیون ســال برآورد شــده و بازمانده دوره سوم زمین 
شناســی هســتند. از همین جهت به فســیل‌های زنده 
شهرت دارند و در حوزه باستان شناسی و گیاه شناسی 

یک موزه طبیعی به شمار می روند.
در دنیایــی کــه تاکنون هــزاران گونه گیاهــی و جانوری 
منقرض شــده انــد، مجموعه ای کهن بــا قدمتی این 
چنینــی نــه تنها یادگاری بــا ارزش از دل تاریخ اســت، 
بلکه منبع عظیمــی از گونه های منحصر به فرد زنده 

است که باید حفظ شود.
اما اهمیت جنگل های هیرکانی تنها از بعد قدمت آن 
نیســت، چرا که این جنگل‌ها علاوه بر تامین اکسیژن، 
در ذخیــره مقادیر بســیار زیــاد آب، حفاظــت از بافت 
خــاک و جلوگیری از جاری شــدن ســیل نقش بســیار 
مهمــی دارند. همچنین از بعد توســعه گردشــگری و 
ایجاد درآمد برای ســاکنین نواحی شــمالی کشــور نیز 
جنــگل های هیرکانی بســیار موثر بوده انــد. به طوری 
کــه نــوار شــمالی کشــور از محبــوب ترین ســایت‌های 
گردشــگری ایران به شــمار می رود و ورود گردشگر به 
این خطه موجب درآمد پایدار از راه گردشــگری برای 

اهالی سرزمین های شمالی کشورمان شده است.

 ëافرا بیشترین قربانی
یکی از کارشناســان محیط زیســت اظهار کرد: درخت 
افــرا یکی از بیشــترین نوع درختان هیرکانی اســت که 

مورد "پِ هاکردن" سوداگران چوب قرار می گیرد.
احمــد رضا شــجاعی گفــت: "پِ هاکــردن" یک روش 
بسیار ناجوانمردانه ای است که نابودی گونه های نادر 

درخت های هیرکانی را فراهم می کند.
وی با بیان این که ســوداگران چوب در این بخش یا از 
جنگل نشینان منطقه هستند یا دوستان جنگل نشین 
دارند، اظهار کرد: همه جنگل نشــینان باید بدانند که 
ایــن اقــدام و تخریب جنگلهــای هیرکانی بیشــتریت 
آســیب را به خــود آنهــا وارد می کند. شــجاعی گفت: 
برخــی از لاک تراشــها یا افــرادی که با چــوب درختان 
هیرکانی دســته بیل و کلنگ تهیه می کننــد این کار را 
بــه عنوان شــغل درآمــد زا بــرای خود می داننــد. این 
کارشناس محیط زیست ادامه داد: این "پِ هاکردنها" 
در اوایل بهار انجام می شود که این درختان توان جوانه 
زدن و رشــد در بهار و اوایل تابســتان را از دست داده و 
در فرایند خشــک شدن قرار گیرد. شجاعی با اشاره به 
این مطلب که در مدت چند ســال گذشته تعدادی از 
این ســوداگران شناسایی و دستگیر شــدند، ادامه داد: 
منابــع طبیعی با کمــک نیروهای مردمــی و دهیاران 
و شــورای اســامی روســتاها باید این افراد را شناسایی 
و دســتگیر کنند. وی گفت: اگر امــروز همه برای حفظ 
جنگلهای هیرکلانی این میراث گهن دغدغه نداشته 
باشیم انقراض درختان هیرکانی شتاب خواهد گرفت 
و فرزندان ما دیگر شــکوه ایــن درختان حیرت انگیز را 

نخواهند دید.
شجاعی گفت: طبق قانون برداشت چوب خشک و تر 
و حتی گیاهــان دارویی از اراضی ملی ممنوع اســت و 
این سوداگران به بهانه خشک بودن درخت حق قطع 

و سلاخی این درختان را ندارند.
این کارشناس محیط زیســت تصریح کرد: سوداگران 
چــوب برخــی از درختــان را کــه در عمــق جنــگل "پِ 
هاکــردن" بــرای حمــل آن با مشــکل مواجــه خواهند 
شــد یــا آن را گم می کنند و ایــن درختان بعد از مدتی 

پوسیده و به زمین می افتند.
جنــگل هــای هیرکانی در زبــان رایــج و عامیانه مردم 
ایران جنگل های شمال نامیده می شود و این جنگل 
هــا متراکــم ترین ناحیه جنگلــی ایران را تشــکیل می 
دهنــد. ایــن جنگل ها کــه در جنــوب دریای خــزر قرار 
گرفته اند بین کشــورهای ایران و آذربایجان مشــترک 
هستند. جنگل های هیرکانی از سال های بسیار دور به 
جــا مانده اند و حتی برخی عمر آنها را با دایناســورها 

)دوره سوم زمین شناسی( برابر می دانند.
البتــه این جنگل ها را به دلیــل قرار گیری در مجاورت 
 Caspian( دریــای خزر، به نــام کاســپینی – هیرکانــی

Hyrcanian mixed forests( نیز می شناسند.
ارتفــاع رویــش درختــان هیرکانی از ســطح دریــا آغاز 
می شــود و تا ۲ هــزار و ۸۰۰ متری ادامــه می یابد. این 
پوشش گیاهی زمانی ۵۵ هزار کیلومتر مربع مساحت 
داشت که تاکنون ۵۱ درصد آن منقرض شده و تنها از 

۱۰ درصد آن حفاظت صورت می گیرد.
همچنیــن در حال حاضر جنگلهــای هیرکانی از غنی 
ترین اکوسیســتم های جهان محســوب می شــوند به 
طــوری کــه بیــش از ۲۹۶ گونه پرنــده و در حــدود ۶۰۰ 
گونه پســتاندار، ۶۷ گونه ماهــی، ۲۹ گونه خزنده و ۱۵۰ 
گونه درختی و بوته ای بومی )اندمیک( مانند درختان 

انجیلی و شمشاد در این جنگل ها زندگی می کنند.
از گونه های پرندگان ســاکن در اکوسیســتم جنگلهای 
هیرکانی می توان به گنجشــک سانان، ســار، دارکوب، 
اردک نــوک پهــن، قرقــاول خزری، کبــک، بلدرچین، 
کبوتــر جنگلــی، شــاهین، قــوش، دال، قرقــی، اردک 
خاکســتری، عقــاب و جغــد اشــاره کــرد و از گونه های 
پســتانداران ساکن در این زیســت بوم می توان مرال، 
شــوکا، گرگ، گراز، خرس قهوه ای، روباه ســر دو سیاه، 
شــغال، ســمور، تشــی، خارپشــت، مــوش جنگلــی، 
خرگوش، گربه وحشی، گورکن و اسبچه خزر را نام برد.
درختــان ایــن جنــگل هــا از نــوع مختلــط پهــن برگ 
حاشــیه جنــوب دریــای خزر اســت کــه بــا آب و هوای 
نیمــه مدیترانــه ای و مرطوب ســازگارند. جنگل های 
هیرکانی بر اســاس ارتفاعی که در آن هســتند )سطح 
دریــا، کوهپایــه های کــم ارتفــاع، کوهپایه هــای بلند، 
نقــاط خیلی مرتفــع( غالباً پوشــش گیاهــی متفاوتی 
دارند. از معروف ترین درختان این جنگل ها می توان 
راش، بلوط، توســکا، نارون، زبان گنجشــک و شمشاد 
را نــام برد. به طــور کلی از نظر علمــی در عرض های 
جغرافیایی بیش از ۴۰ درجه جنگل، شرایط برای رشد 
درختان راش وجود ندارد، اما در جنگل های هیرکانی 
ایــران که بــه طور متوســط در عــرض ۳۸ درجــه قرار 
گرفته اند، توده های فشــرده درخــت راش به صورت 
انبوه رشد کرده اند که از این نظر منحصر بفرد هستند.

رئیــس هیأت نجات‌غریق و غواصی اســتان مازندران 
گفت: با توجه به حضور مســافران طی روزهای پایانی 
تابســتان در سواحل اســتان برای جلوگیری از حوادث 

دریایی و غریق، ناجیان غریق در آماده‌باش هستند
نقــی کریمیــان، با اشــاره بــه نجــات بیــش از ۸۰۰ نفر 
از غرق‌شــدن در دریــای مازنــدران در مــاه هــای اخیر، 
افزود: لازم اســت مــردم هم با ناجیان غریق همراهی 
لازم را داشــته باشــند. رئیــس هیــأت نجات‌غریــق و 
غواصــی مازندران بــا تأکید بر پرهیز شــناگران مناطق 
دنج و حادثه‌خیز خزر، خاطرنشان کرد: تمامی نیروها 
به‌صورت یکپارچه پای‌کار آمدند و حساسیت کار را بالا 
بردیم. کریمیان بیان کرد: با توجه به آزادسازی سواحل 
و همچنیــن پســروی آب دریــا نقــاط حادثه‌خیــز خزر 
افزایــش داد و همین موضوع بحث پوشــش ســواحل 
اســتان را دشــوار کــرد. در ایــن وادی طبق آمار رســمی 
پزشــکی قانونی اســتان در خرداد ماه سالهای ۱۳۹۸ تا 
۱۴۰۲ غرق شدگی را شاهد بودیم به طوری که در سال 
۱۳۹۸، ۱۲ نفر، سال ۱۳۹۹، ۲۴ نفر، سال ۱۴۰۰، ۲۷ نفر و 

در سال ۱۴۰۱ نیز ۱۸ نفر از هموطنان جانشان را در دریا 
از دست دادند. بر اساس آمار اداره کل پزشکی قانونی 
مازندران از سال‌های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۱ به ترتیب ۱۰۹، ۹۹، 
۱۴۷، و سال ۱۴۰۱ به ۱۶۱ نفر در دریای خزر غرق شدند. 
سواحل و دریای خزر در مجاورت مازندران همواره یکی 
از حادثه خیزترین آب‌های کشور محسوب می‌شود که 
هر ساله صدها مسافر و بومی را به کام مرگ می‌کشاند. 
عمق متغیر، وجود گرداب‌های زیرسطحی، ساخت و 
سازهای چندین دهه پیش در زمان پسروی دریا، ورود 
رودخانه‌هــا و ایجاد جریانات کششــی هرکــدام باعث 
شده تا سواحل مازندران میزبان غرقی های بیشماری 
باشد که اغلب بی توجه به هشدارها هستند. مازندران 
دارای ۱۵ شهرســتان ســاحلی اســت کــه در ایــن میان 
شهرستان‌های محمود آباد با ۳۰ کیلومتر ساحل آزاد 
و بیــش از ۱۲۰ راه دسترســی دارای ۱۶ طرح، بابلســر با 
۲۷ کیلومتر نوار ساحلی و ۱۳ کیلومتر نوار ساحلی قابل 
شنا، از شاخص‌ترین شهرستان های مرکزی استان در 

اجرای این طرح محسوب می شوند.

خنجری به قلب هیرکانی

تکاپوی ناجیان غریق همزمان با روزهای پایانی تابستان در سواحل مازندران


